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VOKIEČIAI DEDA PASTANGAS IŠMUŠTI
SĄJUNGININKU ARMIJĄ IŠ TUNISIJOS

Gen. Montgomery armija griauna vokiečių 
pozicijas Mareth apkasų linijoj

Amerikos Kareiviai Vokiečiu Nelaivėj VALDŽIA RENGIASI ĮVESTI LEIDIMUS 
GALVIJAMS IR KIAULĖMS SKERSTI

SĄJ. ŠTABAS š. AFRIKOJ, 
vas. 22 d.—-Maršalas Rommel 
šiandien pradėjo labai smarkią 
ataką Kaserin fronto ruože, 
skelbia sąjungininkų štabas. Vo
kiečiai bando prasiveržti Kre- 
mamsa tarpeklyje, kad galėtų 
apsupti 1-ąją britų armiją.

Skaitlingi vokiečių tankai, 
neriamų bombanešių padedami, 
bandė prasiveržti į ameriikečių 
bazę Tebesą, bet buvo sulaikyti. 
Ištisą dieną ir naktį amerikie
čiai vedė kovą su 70 vokiečių 
tankų 8 mylių atstumoje nuo 
Thala miesto.

Thala miestas randasi 35 my
lių atstumoje nuo Tebesą. Jeigu 
vokiečiams pavyktų prasiveržti 
šioje srityje, itai jie galėtų žy
giuoti į kitas Tu'nisijos aukštu
mas be didelio pasipriešinimo.

Sąjungininkai rimtai susirū
pinę dabar einančiomis kovo
mis. Jeigu marš. Rommel lai
mėtų šiuos mūšius, tai jis ga
lėtų pasiųsti savo kariuomenę į 
kelias svarbias strategines sri
tis. Tada butu sunkiau sulaiky
ti vokiečius.

Sąjungininkai žino, kad vo
kiečiai bando rizikuoti. Marš. 
Rommelio divizijos jokiu budu 
negalėtų apsiginti, jeigu sąjun

SOVIETU KARIUOMENEI LIEKA TIKTAI 
30 MYLIU IM DNIEPRO UPĖS

Naciai rengiasi apleisti Dniepropetrovską 
ir Estijos teritoriją, sako švendų spauda
MASKVA, Rusija, vas. 22 d.’ 

—Sovietų kariuomenės daliniai 
tiek pirmyn pasistūmė, jog 
jiems lieka tiktai 30 mylių iki 
Dniepro upės, šiandien paskel
bė sovietų štabas.

Iki rumUnų rubežiaus sovie
tų armijai telieka tiktai 300 my
lių.

Krasnoarmeiskoje srityje ke
li vokiečių tankai bandė kontra- 
atakuoti, bet rusai sumušė vo
kiečių dalinius. Rusai sunaikino 
12 nacių tankų, penki įkrito į 
paruoštus spąstus.

Vokiečiai traukiasi 
iš Estijos

šTOCKHOLMAŠTšvedija, vas.
22 d.—Vokiečių kariuomenė 
rengiasi apleisti Dniepropetrov
ską ir Estijos teritoriją, skelbia 
švedų spaudos korespondentai.

švedai patyrė, kad vokiečių 
čraukiniai jau* gabena amunici
jos atsargas iš Leningrado fron
to ir Doneco sričių.

Vokiečių pozicijos vienur ir 
kitur sunkiai ginamos, todėl 
karo vadovybė nutarė pasi
traukti, sako švedai.

Suomiai nori taikos 
su rusais

NEW YORK, N. Y., vas. 22 
d.—“New York Times” kores
pondentas iš Švedijos rašo, kad 
suomių valdžia yra pasiryžusi 
daryti taįką su sovietais. 

gininkų kariuomenė jas suspau
stų iš dviejų pusių. Rommelis 
žinojo, kad sąjungininkai ruo
šėsi tokiam žygiui, todėl jis pats 
pasiskubino laimėti kai kurias 
pozicijas. Vokiečiai bandė pra
siveržti Medej ei Bab fronte, 
beit buvo atmušti. Tada jie puo
lė Faid tarpeklio srityje, čia 
jiems pavyko prasiveržti.

Iš kovos lauko atėjusios ži
nios sako, kad sąjungininkai 
neturi pakankamai pėstininkų 
savo pozicijoms ginti. Ameri
kos artilerija buvo įstiprinta į 
“nepaimamas” pozicijas, bet ne
turėjo pėstininkų toms pozici
joms ginti. Artilerija tol puolė 
priešą, tol naikino tankus, kol 
pėstininkai pradėjo grėsti pozi
cijoms.

LONDONAS, vas. 22 d.—Gen. 
Montgomery kariuomenė pradė
jo griauti pryšakiniuS Mareth 
linijos įstiprinimus, sako iš Ly
biuos atėjusios žinios. Britai pa
ėmė Medenin miestelį ir veržia
si į patį apkasų tinklą.

Iš kovos lauko žinios sako, 
kad vokiečių pasipriešinimas 
pradėjo silpnėti. Vokiečiai buvo 
priversti apleisti kelis svarbius 
Mareth linijos apkasus. Mano
ma, kad netrukus gen. Montgo
mery prasiverš į Gabes sritį.

Suomiai panaudos pirmą pro
gą susižinoiti su Maskva, kad 
galėtų su-sitarti su sovietų val
džios atstovais.

Tvirtinama, kad artimas bu
vusio užsienio ministerio Vaino 
Tanner draugas, kuris daug 
prisidėjo prezidentui perrinkti, 
pranešęs apie naują suomių po
litiką.

Guderian vadovaus 
nacių tankams

BERLYNAS, Vokietija, vas. 
22 d.—Hitleris paskyrė gen. 
Heinz Guderian vyriausiuoju 
vokiečių šarvitotų dalinių in
spektorium. Gen. Guderian 
veiks pagal tiesioginius paties 
fiurerio nurodymus, skelbia 
Berlyno radijas.

Praeitais metais gen. Gude
rian buvo pasitraukęs “del li
gos”, bet dabar vėl pakviestas 
aktyvion tarnybon.

—Gen. Giraud nesipriešintą 
monarchijos atstatymui Pran
cūzijoj, jeigu prancūzai laisvai 
nutartų pasirinkti monarchiją, 
sako prof. Capitant, kuris iš 
Afrikos atvyko į Londpną

(ONA) 
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Šaltesnis, vėjuotas.
Saulė teka — 7:36; leidžiasi 

— 6:33.

NAUJIENŲ-ACMF Telephou

Nacių spaudoje pasirodė šis paveikslas. Parašas po paveikslu sako, jog tai Ameri
kos kareiviai, kurie pateko vokiečiams į nelaisvę Tunisijoje.

SOVIETU RUSIJOS IR LENKU VALDŽIOS 
SANTYKIAI LABAI ĮTEMPTI

Sovietų spauda puola lenkų dvarininkus, 
lenkai kaltina komunistų imperialistus
LONDONAS, vas. 22 d.—Pa

skutiniu metu sovietų Rusijos 
ir lenkų valdžios užsieny san
tykiai labai įsitempė.

Keli Londone leidžiami lenkų 
laikraščiai kritikavo sovietų 
valdžios užsimojimus į lenkų 
teritorijas. Lenkų valdžios ofi
ciozas griežtu tonu prašneko 
apie sovietų santykius.

Lenkams iki šiam metui ne
pavyko susitarti su rusais dėl 
sienų ir kitų svarbių abiejų val
stybių santykių.

Rusai puola lenkų 
dvarininkus

MASKVA, Rusija,- vas. 22 d. 
—Maskvos “Pravda” perspaude 
ukrainiečių kalboj leidžiamo 
bolševikų laikraščio straipsnį, 
kuriame labai smarkiai kriti
kuojami lenkų dvarininkai.

Straipsnio autorius nurodo 
kaip sunkiai gyveno Ukrainos 
Ūkininkai lenkų valdomose teri
torijose.

Straipsnio autorius nurodo, 
kad tos sritys, kur kalbama uk- 
rainietiškai ir gudiškai, priklau
so sovietų respublikoms.

“Argonaut” puolė 
japonų laivus

Vėl iausios Phuj ienos
— Vokiečių nariaiviai torpedavo du transporto laivus šiau

rės Atlantike. žjlivo apie 850 kariškių, kurie buvo siučiami į 
Angliją, skelbia laivynas. 550 keleivių išgelbėta. Laivai buvo 
torpeduoti nakties metu.

— Valdžia įšaldė temačių, kopūstų, morkų ir žalių pupelių 
kainas 30-čiai dienų. Kaina bus ta pati, kuri buvo paskutinėmis 
dienomis. ,

— Tunisijoj vokiečių kariuomene pasistūmė pirmyn. Naciai 
randasi tiktai keturių mylių atstumoje nuo Thala miesto.

Amerikos lakūnai matė, kaip — Italijos aviacijos viršininkas, gen. Enrico Pecci, žuvo so- 
japonų destrojeriai puolė nar- vietų fronte, vakar vakare paskelbė Mussclinio valdžia.
laivį. — Vokiečių valdžia sušaudė 13 jaunų alsasiečių.

IPEARL HARBOR, vas. 22 d. 
—J. A. V. narlaivis “Argonaut” 
žuvo kovoje su japonų trans
porto laivais, šiandien paskelbė 
laivyno sluoksniai.

“Argonaut” užpuolė japonų 
kanvojų, kai šis plaukė iš Ra- 
baifl bazės į Lae, N. Ginėjoj. 
“Argonaut” paleido torpedą į 
japonų laivus, bet vėliau priešo 
destrojeriai jį užpuolė ir nu
skandino.

□E2EX3E3DDE3E3E3QQQI
Vokiečiai prie ispa

nų sienos
LONDONAS, vas. 22 d. — 

Vokiečių kareivių pilni trau
kiniai dieną ir naktį siunčia
mi prie ispanų sienos, skelbia 
Reuters agentūra žinią iš 
Šveicarijos.

Vokiečiai siunčia kovos ve
teranus, gerai ginkluotus ir 
patyrusius kareivius.

Visi šie rinktiniai vokiečių 
kareiviai siunčiami į Pirinė- 
jus, prie Ispanijos sienų.

□□□□□□□□□□□□n
Atlantike sumažėjo 

narlaivių atakos
WASHINGTON. D. C., vas. 

22 d.—Oficialiai paskelbta, kad 
vasario mėnesį nuskandinti tik
tai 7 sąjungininkų laivai šiau
rės Atlantike.

Manoma, kad “ašies” narlai
vių pavojus žymiai sumažėjęs. 
Sąjungininkai ėmėsi labai griež
tų priemonių kovai prieš narlai- 
vius.

Amerikos ii> britų aviacija be 
pertraukos bombardavo vokie
čių narlaivių bazes Prancūzijoj 
ir pačioje Vokietijoj.

Naciai grąžina teisę 
Į nuosavybę

BERNAS, Šveicarija, vas. 22 
d. — Patirta, kad Pabalčio val
stybėse vokiečių valdžia nutarė 
grąžinti teises į privatinę nuo
savybę.

Ištisu^ du metus vokiečiai at
sisakinėjo grąžinti nuosavybės 
teises Pabalčio kraštuose.

Manoma, kad vokiečiai šia 
nuolaida nori įsigyti simpatijų 
Pabalčio žemės savininkų tar
pe. Artėjant sovietų armijai, 
vokiečiai nori rasti paramos 
vietos gyventojų sluoksniuose.

—Arkivyskupas Francis Spell
man vakar kalbėjosi su papa.

—Premjero Churchillio svei
kata žymiai pagerėjo. Jis buvo 
peršalęs.

—Sąjungininkai pasiūlys is
panų republikonams stoti į ka
riuomenę. Kitiems rengiasi duo
ti darbo Afrikoje.

Mirė Jurgis 
Gegužis

CHICAGO, Ilk, vas. 22 
d. — “Naujienos” gavo to
kio turinio telegramą:

Jurgis J. Gegužis mirė 
sekmadienio naktį. Laido
tuvės įvyks ketvirtadienį 
po pietų. —“Keleivis”.

“Naujienų” redaktorius 
pasiuntė “Keleivio” redak
toriui užuojautos telegra
mą.

Prentis Brown prašo gyventojų padėti
i vesti kovą prieš “juodąją rinką”

WASHINGTON, D. C., vas. 22 d. — Patirta, kad valdžios 
atstovai imasi griežtų priemonių nelegaliam gyvulių ir kiaulių 
skerdimui sulaikyti. Jeigu nesiims šų priemonių, tai netrukus 
pradės stokuoti mėsos visame krašte.

Manoma, kad šiomis dienomis agrikultūros sekretorius 
Wickard įves leidimus galvijams ir kiaulėms skersti. Išleistas 
valdžios patvarkymas uždraus gyvulių augintojams pardavinėti 
prieauglį leidimų neturintiems asmenims. v

Kainų Tvarkytojas Prentiss Brown pasakė kalbą per radiją 
apie pradėjusią plisti “juodąją rinką” mėsos prekyboje. Bro.wn 
kreipėsi į gyventojus, prašydamas pagalbos kovoje su nesąži
ningais pirkliais.

Naciai negali bombarduoti 
Amerikos pramonės centrų, sa
ko Brown, bet mekleriai ir “juo
dosios rinkos” pirkliai geriau
siai pasitarnauja Hitleriui.

Rinkoje jau pasirodo sugedu
sios mėsos, kuri pakirs krašto 
gyventojų sveikatą, sako Brown. 
Nesąžiningi pirkliai neskerdžia 
valdžios kontroliuojamose vie
tose, bet pasirenka bet kokį 
nuošalesnį užkampį.

Valdžia viena be gyventojų 
pritarimo negali kontroliuoti 
šių pirklių parduodamos mėsos,, 
tvirtina Brown.

LaGuardia kalbėjo 
su italu generolais
WASHINGTON, D. C., vas. 

22 d. — New Yorko meras La
Guardia trumpomis radijo ban
gomis pasakė kalbą į Italijos 
gyventojus, primindamas, kad 
jam tekę kalbėti su 9 italų ge
nerolais.

Generolų tarpe buvęs ir Anni
bale BergOnzoli, kuris koman
davo Lybi jos kariuomenę.

Italų generolai susenę, nusi
minę, neturi jokios vilties atei
čiai, sako LaGuardia. Manoma, 
kad jis generolus sutiko Wa
shingtone.

Naciai bijo sąjun
gininkų invazijos

. BERNAS, Šveicarija, vas. 22 
d.—Vokiečių karo vadovybė 
mano, kad sąjungininkai užpuls 
Europą netolimoje ateityje.

Vokiečių žvalgybos lėktuvai 
labai atydžiai seka visus britų 
uostus. Sugrįžę lakūnai tvirtina, 
kad visuose didesniuose britų 
uostuose maito nepaprastą debe
suotumą, negali įžiūrėti kas da
rosi uoste.

Vokiečių generolai mano, kad 
britai ruošiasi invazijai, uostus 
padengė dirbtina migla.

Žuvo Atlantiką per
skridęs lėktuvas

LISABONAS, Portugalija, va
sario 22 d. >— Lisabono uoste 
nukrito didelis Panamerican 
bendrovės lėktuvas, kuris per
skrido Atlantiką.

Lėktuvas sudužo besileisda- 
mas. Lėktuve buvo 27 keleiviai 
ir 13 žmonių įgula. Manoma, 
kad penki asmenys žuvo lėktu
vo nelaimėje.

Atydžiai tiriamos nelaimės 
priežastys. Daugelis matė At
lantiką perskridusio Amerikos 
lėktuvo nelaimę.

- - - - - SIOS DIENOS- - - - -
KARO VEIKSMAI
TUNISIJOJ: Vokiečių tankai 

prasiveržė Kaserin fronto ruo
že ir gresia britų kariuomenei. 
Amerikiečiai atmušė vokiečiu 
tankus Thala fronte. Gen. Mont
gomery armija naikina Mareth 
linijos apkasus, paėmė Medenin 
miestelį.

RUSIJOJ: Rusų kariuomenė 
užėmė kelis kaimus ir mieste
lius Dono fronte. Kovos eina 
Stalino miesto srity. Vokiečiai 
bandė pulti Vorošilovgrado ruo
že, bet buvo atmušti.

VOKIETIJOJ: Britų aviacija 
smarkiai bombardavo vokiečių 
karo laivyno bazę Bremene. Su
kėlė gaisrų ir sunaikino uosto 
įrengimus. Sugrįžo visi britų 
lėktuvai.

PACIFIKE: Sąjungininkų avi
acija bombardavo japonų pozi
cijas Buin srityje. Sukelti dide
li gaisrai.

Sušaudė čekus — 
žinių perdavėjus

LONDONAS, vasario 22 d. 
(ONA) — Vokiečiai sušaudė 
tris čekus, kurie radijo pagal
ba perdavinėjo žinias į užsienį.

Ketvirtas sušaudytas už 
draustų lapelių platinimą.

—Belgijos kovotojai Įmetu 
bombą į “Bruessels Zeitung” 
redakciją. Sunaikinti visi vokie
čių redakcijos įrengimai (ONA)

—Tvirtinama, kad Jugoslavi
jos valdžioje bus padarytos pa
kaitos. Manoma, kad gen. Mi- 
chailovič turės apleisti karo mi
nisteriją. Užsienio ministeriu ' 
bus paskirtas demokratas Dr. 
Milan Grol (ONA).

—Gandhi sveikata šiek tiek 
pagerėjo, sako gydytojai.

“NAUJIENŲ” 
RAŠTINĖ

ATLIEKA VISUS

INCOME TAKSŲ
REIKALUS

VALANDOS:
Nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. vak.
šeštad.: 8 v. ryto iki 4 v. vak.
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LAIŠKAS RAŠYTAS PONIAI V. CHUKUR,
EAST CHICAGOJE

Rašo sūnūs kadetas jurininkas Edward Chukur.

Dear Mother,—
Tikiuos, kad tamsta jauties 

gerai. Kai dėl manęs, tai nėra 
reikalo rūpintis: aš sveriu apie 
195 svarus.

Gailiuos, jeigu mano radio
grama išgąsdino tamstą, bet itai 
buvo vienintelė priemonė, kuria 
galėjau su tamsia susisiekti. 
Mat, tuų laiku buvau Gibralta
re, o iš Gibraltaro nėra galimu
mo siųsiti laiškus. Tenka siųsti 
radiogramą su žodžiais, kupriuos 
jums padiktuoja. Pasiunčiau 
vieną taipgi Vincui — manau, 
kad jis gavo ją.

Kaip dalykai atrodo namie? 
Tikiuos, kad turite užtektinai 
kūrenamo aliejaus ir kitokių 
reikmenių. Aš gausiu algą į ke
letą dienų ir pasiųsiu tamstoms 
visus pinigus, kiek tik galėsiu 
pasiųsti. Prašysiu taipgi, kad 
užmokėtume t mano apdraudą 
visiems metams. Tikrai neži
nau, kiek galėsiu, bet manau, 
kad bus tarp $175 ir $200. Jei
gu tamstai labai reikia pinigų, 
tai aš padarysiu taip, kad ka- 
sierius (paymaster) pasiųs tam
stai pinigų kas mėnesį.

O kai dėl vietų, kurias nian 
teko aplankyti, tai čia suminė
siu kai kurias: Išvykau iš New 
Yorko i Aruba, nuo čia per Pa
nama Kanalą pasiekiau IPacifi- 
ką, po to atgal per Kanalą į

LEITENANTAS POVILAS GAILIUS 
VIEŠI PAS TĖVUS CHICAGOJE

Ponai Gailiai, kurie užlaiko 
užeigos biznį adresu 3204 So. 
Halsted St., džiaugiasi sulaukę 
malonaus svečio —sūraus Lei
tenanto Povilo Gailio Jr., kuris 
jau du metu tarnauja Suvieny
tų Valstijų kariuomenėje, toli
moje Kalifornijos valstijoje.

Yra aišku, kad taip patys tė
vai Gailiai, taip ir jų giminės 
ir draugai turi daug malonumo, 
sulaukę šį svečią. Leitenantas 
F. Gailis prieš du metus stojo
Į, kariuomenę kaip paprastas ei
linis kareivis, bet savo gabumu 
laipsniškai kilo į paaukštinimą 
tarnyboj, iki pasiekė laipsni 
Master Sergeant. Tuo nepasi
tenkinęs, jis stojo į karininkų 
mokyklą, kurią su pasižymėji
mu baigė, ir šiomis dienomis 
yra jau Commisioned Officer. 
Leitenantas P. Gailius Jr.

Pasikalbėjus su leitenantu P. 
Gailiu, jis sakosi turis dauf 
smagumo apsilankyti pas sa
vuosius Chicagoje ir yra laba’ 
optimistiškas, kad S. V. laimės 
karą, kuris, tikimasi ilgai nusi
tęs.

Gero pasisekimo, leitenante, 
sumušti priešus ir laimingai 
grįžti pas savuosius. —J. K.

Albertas Grabauskas 
išėjo į kariuomenę
Bridgepcrtas. — Vasario 5 d- 

Antano ir Onos Grabauskų 
3ILS So. Wallace street, sunūs 
Albertas išėjo savanoriu į jurei 
vius.

Jau milionai šios šalies jau

Curako paimti daugiau krovi
nių. O toliau pasukome Gibral
taro linkui, gi iš Gibraltaro at
gal į tą vietą, iš kurios išplau
kėme. Per visą tą laiką nema
čiau ir negirdėjau submarine, 
nė lėktuvo. Musų laivas yra 
naujas ir greitas, be to, mes 
esame gerai apginkluoti. Ir dau
gumą laiko mus palydi didžiu
liai karo laivai.

Dabartiniu laiku esu Jungti
nių Valstijų uoste, tačiau* ne
žinau, kaip ilgai pasiliksime čia. 
Taigi paskubinkit parašyti, nes 
gal laiškai pasieks mane pirm 
negu mes vėl išvyksime.

Boy, betgi ir šalta čia! Visoj 
mano kelionėje temperatūra 
niekuomet nebuvo žemesnė, 
kaip 65 aukščiau zero, o Pana
mos Mieste ji buvo pasiekusi 
net 107 laipsnius.

Aš nepirkau nieko tamstoms 
Kalėdų proga. Taigi pasiimkite 
kiek pinigų ir nusipirkite ką 
norėtumėt. Dar nebuvau išlipęs 
į krantą, tat skubinuos užbaig
ti laišką ir išeiti į krantą. Vi
suose uostuose, kuriuos mes at
lankėme, gauti maisto ir kito
kių reikmenių buvo labai sun
ku. Žmones ten spaudžia skur
das, o Ispanijoje tai padėtis at
rodė pasibaisėtina. Dar nežinau 
kokia padėtis yra čia, Jungtinė
se Valstijose. —Love, Ed.

2,000,000 Moterų 
Karo Darbams
Neužilgo

War Manpower Komisijos 
pirmininkas padėjėjas Fowler 
V. Harper, kalbėdamas Chicago
je, pirmadienį pareiškė, kad per 
ateinančius keletą mėnesių 2,- 
000,000 moterų bus paimtų iš 
virtuvių, iš ofisų, nuo vaikų 

OUR BONDS FREE THEIR BONDS

globojimo ir nuo kazirų stale
lių į karo įmones ir kitokius 
reikalingus karo pastangoms 
darbtfs.

Harper kalbėjo La Salle vieš
buty Advokatų Gildijos suvažia
vime. Pasak Harperio, apie 6,- 
000,000 asmenų, prisė kurių nie
kuomet praeity nėra dirbę, rei
kia įtraukti į pramonės darbus. 
Tai turi būti padaryta šiemet, 
sako jis. \

Prapuolė Trokas 
Gabenęs Svarbias 
Lėktuvų Dalis

t------------ -
Chicagą apleido, pakeliu į 

Kansas Gity, praėjusį ketvirta
dienį trokas, gabenęs svarbias 
lėktuvų dalis. Trokas važiavo į 
Wichita, Kansas valstijoje, kur 
yra lėktuvų įmonė ir kur tų lėk
tuvų dalių buvo laukiama.

Trokas turėjo būti Kansas 
City praėjusio šeštadienio rytą. 
Jis- tačiau nepasiekė miesto.

Illinois ir Missouri policija 
ieško pražuvusio troko. Troką 
operavo Marvin Coffiman, 28 
metų, iš St.‘Joseph, Mo.

19 Metų Vaikinas 
Užmušė Kitą Vyrą

, William Keane, 19 metų vai
kinas, 668 West 62nd street, 
naktį į sekmadienį nudurė pei
liu Theodore Farnuma, 58 me- 
tų, kuris gyveno jo motinos 
renduojamame bute.

Policijos stoty vaikinas pasa
kojo: esą, pabudau apie. 2’ va
landą nakties, išgirdau, kad mo
tina ir Farnum mušasi. Nubė
gau į tą kambarį. Motina prašė 
Farnuma nemušti ją ir prašė 
mane gelbėti ją.
Farnum puolęs prie jo, Keane. 

Jiedu susirėmė. Imtynėse jis, 
Keane, nudūręs Farnuma.

Sakoma, Keane esąs nepa
prastai gabus muzikoje ir turis 
gražų baritono balsą, rengėsi 
muzikos profesiją!.,.

Naujienų Metinis 
KONCERTAS

SEKMADIENI.
SOKOLŲ SALĖJE 

Vasario 28 d.
2337 So. Kedzie Avenue 
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WORLD’S STRATEGIC 
STRAITS ARE HABITUAL 
NEWS MAKERS

Strategic straits, gateways 
to bodies of water important 
in military and naval opera
tions, have long figured in the 
international struggle for pow
er and security, says a bullet
in from the National Geogra
phic Society.

The Mediterranean-Red Sea- 
Black Sea area is a typical ex
ample. This entire inland water 
mass can be entered through 
only two doors — both con
trolled by Britain. These doors 
are the Strait of Gibraltar, con
necting the Atlantic and the 
Mediterranean, and Bab el Man
deb, linking the Indian Ocean 
and the Red Sea. The rock-fort
ress of Gibraltar guards the 
strait of the same name. The 
stronghold of Aden and the En
glish-owned island of Perim 
watch over Bab el Mandeb. This 
strait, the “gate of tears”, was 
so named by the Arabs because 
of its dangerous currents.
Suez a Man-made Strait

The Suez Canal, a man-made 
strait, is also British and. was 
nearly lost when Rommel reach
ed El Alamein last summer. 
The Turkish* Straits ■— the 
Dardanelles and the Bosporus, 
connecting the Aegean arm of 
the Mediterranean with the 
Black Sea — were occupied by 
the Allies after World War I, 
but are now in Turkish hands

Germany controls only twe 
world-important straits — the 
Cattegat and Skaggerak, which 
separate Denmark from the 
Scandinavian Peninsula and con
nect the Baltic .and North Seas. 
Her efforts to control the ail 
over the Strait of Dover lapsed 
with the failure of her 194C 
aerial blitz against England.

Within the Mediterranean, 
Italy controls tbepStrait of Mes
sina, which lies' between Italy’s 
toe and the island of Sicily. 
The so-called “waist of the Me
diterranean” between Sicily 
and Tunisia is not called a 
strait, It is more frequently re
ferred to as a “narrows.” Bri
tish naval power and Malta’s 
air squadrons are active in this 
theater.
Japan Takes Pacific Straits

In the southwest Pacific, the 
Straits Settlements named for 
the Strait of Malacca, separat
ing Malaya and the Dutch is
land Sumatra, are now in Jap 
hands. Penang, an island in the 
northern reaches of Malacca, 
and Singapore, the bastions of 
British power in this sector 
fell when attacked by Japan 
through the “back-door.”

Success attended the Japs as 
they pushed through the Ne
therlands Indies, past the Strait 
of Macassar, where the famous 
delaying naval battle was 
fought early in 1942, and' on 
to Torres Strait, treacherous 
channel between New Guinea 
and Australia. From there, Mac 
Arthur’s men slowly forced 
Japan back to New Guinea’s 
north coast. Torres Strait Was

the scene of an exciting episode 
in Jules Verne’s “Twenty Thou
sand Leagues Under the Sea,” 
in which the submarine Nau
tilus nosed her way through 
the Great Barrier Reef.

Solomons Fighting, 
Highlights Straits

The sea fighting among the 
Solomons has brought to light 
several obscure straits. One is 
aptly named Indispensable 
Strait. It separates Florida Is
land, oh which is Tulagi, and 
Malaita, both near Guadalcanal.

Even the land fighting in 
Russia has involved at least- 
one strait — that of Kerch 
connecting the Black Sea ana 
the Sea of Azov, at the head 
of which is Rostov. Across this 
shallow, three-mile-wide chan
nel the Russians retreated after 
losing the Crimea last spring. 
It offers a possible escape for 
Hitler’s once-great Caucasus 
army, trapped below Rostov.

Dar Nebus Cigaretų 
Paskirstymo

Kol kas nebus cigaretų pa
skirstymo (racionavimo), pra
neša Kainų Administracijos 
Ofiso tabako skyriaus viršinin
kas. Kainų Administracija sako, 
kad 1942 metais šalis turėjo ne
paprastai gerą tabako derlių, ji 
turi nemažai importuoto taba
ko, su darbininkais cigaretų 
pramonėje samdytojai neturėjo 
keblumų ir cigaretų ištekliai at
rodo pakankamai dideli. Cigare
tų negabenama Jungtinių Vals
tijų talkininkams. Gabenama 
tik tūlas kiekis tabako. Taigi 
kol racionavimo cigaretų nenu
matoma.

Lenkijos Vyskupas 
Chicagoje

Praėjusį sekmadienį Chica
go]] atvyko lenkų armijos vys
kupas Joseph Gawlina. Jis buvo 
paskirtas lenkų armijos vysku
pu 1933 metais. Amerikon at
vyko, pastaruoju laiku atlankęs 
visus frontus, kuriuose lenkai 
padeda Jungtinėms Tautoms 
kariauti.

Chicagoje tarsis ypač su ka
talikų lenkų organizacijomis 
klausimais, kokią pašalpą gali
ma teikti nukentėjusioms dėl 
karo.

ADVOKATAI
K. P. GUGIS

ADVOKATAS 
, Miesto ofisas 

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2 
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET 
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30 

Telefonas YARDS 0818 
Ketvirtadieniais ir Sekmadieniais— 

pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824
Valandos: 9 ryto iki 4 popiet.

Pirm, ir Ketv. iki 8 vai. vakaro.
Namų Tel. ABEerdeen 4774.

Rezidencija REPublic 5047 
Nedėliomis Susitarus.

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien vai.—10 iki 8 
Tree, ir Penkt. 10 iki 6;

6322 SO. WESTERN AVE. 
Telefonas PROspect 1012-0721

Išgelbėjo Brolį, Bet 
Pats Nuskendo

MONTEREY, Ind. — Du vai
kai broliai, vienas Fred Hettin
ger 10 metų, kitas Edward 9 
metų, žaidė ant Tippecanoe upės 
ledo šiame miestely. Vyresny
sis brolis įlūžo ir atsidūrė upė
je. Jaunesnysis brolis padėjo 
Fredui pasiekti ledo krantą ir 
įsikabinti į jį. Jaunesnis brolis, 
begelbėdamas vyresnįjį, pats 
paslydo, įgriuvo į vandenį ir nu
skendo. Praeiviai du vyrai iš
gelbėjo Fredą, o jaunesniojo 
kūno iš karto nepavyko surasti.

RAUMENŲ GĖLIMAI, 
SKAUSMAI?

Greitai palengvina tuos skausmus Pain- 
Expelleris, kuris yra stebėtinu linimentu ir 
kurį naudoja tūkstančiai žmonių. Virš 18 
milijonų bonkučių parduota, kas liudija jo 
naudingumą. Reikalaukit tikrojo 
Pain-Expellerio su Inkaru ant 
dėžutės.
P A I N - E X P E L L E R

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH. OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
‘ jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, arba aptemimo,^ nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų,, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo .staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12, vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro.-Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D. 
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak. 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas ir Rezidencija 
3417 So. Halsted St. 

Tel. LAFAYETTE 7020 
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 
Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj .pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą. 

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia—■
Šauk KEDzie 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak.
Penktad., šeštad. 8:30—9:30 vakaro. 

Sekmadienį pagal susitarimą.

DR. MARGERIS 
3325 So. Halsted St. 

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12. 
Phone YARDS 7299

Garsinkitės ‘N-nose’
nuolių tarnauja Jungtinių Vals 
Ii jų ginkluotose pajėgose. Taip 
ir jaunuolis Albertas nutarė ko 
greičiau stoti į pagalbą Dėdei 
Šamui, kad nugalėjus diktato
rius ir apgynus laisvę ir demo
kratiją šioje šalyje ir visame 
pasaulyje. —Senas Petras

MAKE 
EVERY 

PAY DAY

X* BONO DAY
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
i

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas

VALDYBA:
K. AUGUSTAS,

K. P. DEVEIKIS,
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

K. KAIRIS, prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

Canal 0117

iždininkas 
trustisas

Chicagos Lietuvių Draugija
Didžiausioji lokalė draugija.
Amerikoj nėra tokios lietu

vių draugijos, kuri turėtų nors 
pusę tiek narių, kiek turi Chi
cagos Lietuvių Draugija. Trys 
lietuvių susivienijimai yra skait- 
lingesni, bet jų kuopos randasi 
šimtuose miestų ir miestelių. Ir 
Chicagos Lietuvių Draugija tu
ri 15 skyrių, tačiau jie Chicagos 
ribose arba arti jų. Todėl visi 
reikalai yra atliekami skubiai ir 
be susirašinėjimų. Visi skyriai 
yra pasiekiami laiškais antrą 
dieną ir telefonu galima pasiek
ti bile kada be stambių išlaidų.

Chicagos Draugijos narių at
rasi visose miesto dalyse: šim
tus lietuvių parengimuose ir po 
kelis kiekviename lietuviu bu- 
relyj. Išrodo, kad laikui bėgant 
bus keista gyventi lietuviui Chi- 
cagoj ir nebūti šios draugijos 
nariu.

Mitingai.
Visos lietuvių draugijos ir 

kuopos turi mėnesinius mitin
gus. Taip darydavo ir Chicagos 
Lietuvių Draugija. Dabar ji tu
ri tik keturis mitingus metuose. 
Juose visi mitingams išpuolan- 
ti reikalai atliekami ir dar na
riai gauna draugiškai paviešėti. 
Mat, mitinguose nėra reikalo, 
svarstyti aipe naujus narius, ku
riuos įrašo nariai ir paskirti at
stovai, kadangi šiuo reikalu rū
pinasi valdyba ir jos išrinktas 
daktaras. Nėra reikalo apie ser
gančių narių ligas diskusuoti, 
nes tai ne general],o mitingo, o 
valdybos ir daktaro darbas. Nė
ra reikalo laukti eilėj, kad pa
šalpą ligoj arba pomirtinę gau
ti, nes čekis pasiunčiamas į na
mus. Nėra reikalo stovėti eilėj 
ir tykoti mėnesines duokles už
mokėti, nes galima jas pasiųsti' 
paštu arba bet kurią dieną į 
Draugijos raštinę atnešti. To
dėl, kurie neturi laiko, arba tin
gi, arba toliau gyvena, tie visai 
į mitingus nėra verčiami ateiti. 
Net paskutiniąją trečiojo mėne
sio dieną užsimokėjusieji apsi
saugo j a nuo suspendavimo. Ne
toli visose kitose draugijose ne
užsimokėjai už du menesiu ir 
pasivėlinai būti mitinge trečiąjį 
mėnesį, jau esi suspenduotas. 
Chicagos Lietuvių Draugijos 
nariai gali užsimokėti bile ku
rią dieną be mitingų lankymo.

Pašalpų ir pomirtinių 
išmokėjimas.

Po kiekvieno mėnesio pabai

gos Chicagos Lietuvių Draugija 
išmoka ligos pašalpas ir pomir
tines. Ligoniui nereikia laukti 
kelis mėnesius. Jis gauna pašal
pą tuoj už pereito mėnesio sirg
tas dienas. Jeigu yra skubus 
reikalas, dalis arba ir visa po
mirtinė išmokama kad ir tą 
pačią arba antrą dieną po nario 
mirties. Ne viena kita organiza
cija šito nepadaro. Jeigu yra 
ginčas dėl ligoj pašalpos arba 
del pomirtinės, valdyba išspren
džia reikalą tą pa t j mėnesį. Nė
ra reikalo laukti, kol kokios 
nors tarybos ar valdybos susi- 
važiuos arba kol dalykas mitin
guose bus per mėnesius velia
mas.

Ar narys serga?
Ne lankytojai tai gali ištirti, 

o gydytojas. Lankytojai gali tu 
rėti pyktį prieš apsirgusįjį, to
dėl jų raportai nereikšmingi. Jie 
ir nėra studijavę to, kas reika
linga ligoms pažinti. Todėl 
draugija siunčia savo gydytoją, 
kuris apsirgusius narius atlan
ko ir valdybai apie juos rapor
tuoja. —Narys

NAUJI NARIAI
. ' i I

Chicagos Lietuvių Draugija 
per paskutinius keletą metų 
kreipė daug dėmesio į naujų 
narių įrašymą. Tuo tikslu bu
vo pravesti bent keli vajai, ku
rie, bendrai imant, buvo gana 
sėkmingi. Reikia tiesą pasakyti, 
kad tų vajų dėka draugija ir 
pajėgė labai sparčiai augti. 
Prieš aštuonerius metus ji pri
skaitė tik tūkstantį su viršum 
narių; šiandien narių ji turi 
apie pusšešto tūkstančio. Vargu 
kita kuri organizacija gali par 

/sigirti tokiu nepaprastai greitu 
augimu.

Tačiau draugija ne vien tik 
vajais remiasi, — ji visą laiką, 
kiek tik galima, stengiasi nau
jų narių įrašyti. Draugijos dar
buotojai nepraleidžia progos 
pakalbinti savo pažįstamus, 
draugus ir gimines stoti į di
džiausią lokalinę organizaciją. 
Ir reikia pasakyti, jog tas mto- 
latinis ir savo rųšies neoficia
lus vajus duoda pasekmių: nau
jų narių vis įrašoma ir Chica
go j e ir kolonijose.

Žemiau yra dedamas sąrašas 
naujų narių, kurie įsirašė šiais 
metais. Už tų narių įrašymą 
kreditas tenka atiduoti Geo. M. 
Chernauckui, p-iai Onai Dov- 
gin, Juozui Ascillai, p-lei Jose-

Mums Valdžia SAKO:
TAUPYKIT VISOKIUS DAIKTUS, ką tik galima. Ir jus savo ap
dėvėtą parlor setą nemeskite 
lauk, paduokite Roose
velt Furniture Kompani
jai. Jie PER
DIRBS ir pa
darys jį kaip 
NAUJĄ savo 
dirbtuvėj. Di
delis pasirin
kimas visokių 
spalvų apdan 
galų.

2-jų 
ŠMOTŲ 
Kainos

SPRINGSAI jūsų parlor 
seto yra tokie, kaip ma
tote. Bet dabar tokių jau 
negautumėt.

IR 
AUKŠ
ČIAU

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD

ANTHONY H. KASPER

Anthony H. Kasper yra pla
čiai žinomas Chicagos lietu
viams. Jis ypačiai daug veikia 
tarp legijonierių ir yra buvęs 
Dariaus-Girėno Posto 271 ko
mendantas.

Beje, p. Kasper yra kilęs iš 
Žemaitijos, būtent, Alsėdžių. 
Jis laiko biznį (užeigą) adresu 
5059 S. Wells St. ‘ •

PONAI RAUDŽIAI

P-lč Josephine Milleriutė įra
šė pp. Joseph Raudis ir Agnes 
Raudis, 6629 S. Washtenaw. 
Tai malonus ir draugiški žmo
nės. Jie yra gana veiklus ir da
lyvauja lietuvių judėjime.

phine Milleriutei,' J. Sinkui, “dė
dei” R. Vaitekūnui, Barzdukui 
iš Rocktordo, S. Yurčiui iš Ro
seland,o, Skirmontui ir dauge
liui kitų.

Štai naujai įsirašiusių narių 
sąrašas:

1. Alberta Gronskis
2. Rose J. Šalis
3. Lillian V. Šalis
4. Jonas Baltrušaitis
5. Stanley Thomas
6. Kristina Grigutis
7. Katherine Thomas
8. Rosalie Markuniene
9. Albina Savickas

10. Josephine Nakrosius
11. Gust Jesephitis
12. Joseph Radzun
13. Emma Giedraitis
14. Jos. Giedraitis
15. Joseph Strada
16. Jos Puznecki
17. Antanas Kantrinias
18. Mary Pocienė
19. Andrews BalčUnas
20. Walter Radzus
21. Petronėlė Yankus
22. John Skrodenis
23. Bernice Sanvaitis
24. Motiejus Morkūnas
25. Stella Balsis
26. Petras Balsis
27. Josephine Kala i n
28. Anna Žlibinąs
29. Anna Žlibinąs
29. Joseph Paul Martin
30. Frank J. Linsky
31. William C. Adler
32. Bernice Bennett
33. Petras Martinkaitis
34. Frank Svelnis
35. John Armin
36. Jurgis Maziliauskas
37. Tekia IPavarotnik

_ 38. Anupras A. Ribelis
39. Adomas Widzes
40. Antanas Cuprinckas
41. Simon Conrad
42. Stella Conrad
43. Antanas Sinkevičius
44. Olga Balnis
45. John P. Massick
46. Saloma Bartkus
47. Agnes Raudis
48. Joseph Raudis
49. Mickey Shakotzus
50. Anna Rudminas
51. Dominikas Petrovich52. Ona Razmus

53. George Kudzma
54. Kastantas Zenkevičius
55. Anna Katkus
56. Jozapatas B. Žlibinąs
57. Anthony II. Kasper
58. Frank Maukus
59. Valeria Maukus
60. Helen Jurkus
61. Zuzana V. Mažeika
62. Matilda Rubinas
63. Joseph Puidokas
64. Kazimieras Moscikiš
65. Anton Rachkus.

CHICAGOS LIETUVIŲ 
DRAUGIJOS PAREN

GIMAS
Pereitą savaitę jau* buvo mi

nėta, kad Chicagos Lietuvių 
Draugija rengia vakarą Ameri
kos ginkluotų jėgų naudai. Va
karas įvyks balandžio 18 d. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 
3131 Š. Halsted St.

Chicago yra vienas svarbiau
sių punktų, kur suvažiuoja dau
gybė kareivių, marinų ir juri
ninkų. Jie čia sustoja dienai ki
tai. Atvažiavę į svetimą miestą 
neturi kur pasidėti. Kad nesi
jaustų apleisti, tai Chicagos 
miestas ir įvairios organizaci
jos palaiko du centrus, kur gin
kluotų jėgų nariai randa lyg ir 
prieglaudą, — ten jiems užkan
džiai ir suteikiamos Įvairios in
formacijos.

Tiems centrams palaikyti rei
kia daug lėšų, nes per vieną tik 
savaitę jie perleidžia apie 15,000 
jaunuolių. Prie jų palaikymo 
prisideda įvairios organizacijos 
bei biznio įstaigos.

Chicagos Lietuvių Draugija 
jau šiek tiek yra prisidėjusi. O 
dabar, rengdama specialių va
karą, dar labiau prisidės, nes 
visas pelnas bus perduotas sa
kytų centrų užlaikymui.

Draugijos nariai, esame tikri, 
supras reikalo svarbumą ir sa
vo atsilankymų, prisidės prie A- 
merikos ginkluotų jėgų moralės 
palaikymo.

Vakaro programa dar nėra 
visai sutvarkyta, vienok jau ga
lima tiek pasakyti, jog bus su
vaidinta įdomi,ir juokinga ko
medija, o taip pat išpildyta ir 
koncertinė dalis.

SERGA PETRAS 
GALSKIS

Iš tolimo Portlando (Ore.) 
gavome žinią, kad ligoninėje at
sidūrė ilgametis Chicagos Lie
tuvių Draugijos valdybos buvęs 
narys, Petras Galskis. Pateko 
jis į ligoninę dėl nelaimės, — 
liko sužeistas.

Rašo, kad susižeidimas nėra 
pavojingas. Atrodo, jog sirgti 
ilgai nereikės.

Linkime P. Galskiui kaip ga
lima greičiau pasveikti.

ROSELANDO LIETUVIŲ 
KULTŪROS DRAUGIJOS 

PARENGIMAS
Kovo 7 d. Kultūros svetainėje 

(10413 S. Michigan Ave.) įvyks 
Roselando Lietuviu Kultūros 
Draugijos parengimas, kuris 
prasidės 5 vai. po pietų. Bus su
vaidinta komedija. Be to, pla
čiai žinomas Algirdas Brazis 
palinksmins publiką savo gra
žiomis dainomis. Dainuos taip 
pat publikos mėgiama p-lė Ona 
Skeveriutė.

KORESPONDENCIJA
Westville, Ill.

Kasyklos ekspliozijoje žuvo trys 
žmonės, tarp jų ir vienas lie
tuvis, būtent, John J. Wall
ace (Walls).
Pereitą ketvirtadienį, vasario 

18 d., Peabody kasykloje netoli 
nuo Catlin įvyko ekspliozija, 
dėl kurios, žuvo rtys žmonės, 
žuvusiųjų tarpe yra ir lietuvis 
John J. Wallace (Walis), 36 
metų amžiaus.

Wallace buvo užmuštas vie
toje. Jo partneris Martin Chmu- 
ra (vengras) liko mirtinai su
žalotas ir po kelių valandų mi
rė ligoninėje. Mirė ligoninėje 
taip pat ir Ben Gilbert iš 
Georgetown.

Kasyklos inžinieriai ir saugu
mo inspektoriai tyrinėja eks- 
pliozijos priežastį. Iki šiol jiems 
dar nepavyko nustatyti, kaip iš 
tiesų ta nelaimė įvyko. Visi 
elektros laidai, kaip parodė ty
rinėjimas, buvo gerame stovyje 
ir nesugadinti. Todėl negalima 
išaiškinti, kokiu būdu užsidegė 
ir ekspliodavo vežamas parakas.

Visi trys žuvusieji angliaka
siai buvo paguldyti John Urbos 
laidotuvių įstaigoje.

—J. Jocius

Remkite Lietuvišką 
Žyduką.

NATHAN KANTER
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St.
Tel. BOUlevard 0014

PILDO 1
Income Taksus |

20 metų patyrimas
J.P.VARKALA f

Valstijos registruotas auditorius
3241 S. Halsted Street || 

Phone CALumet 7358

I KAM REIKALINGI 

Pinigai,- 
Duodam ant Morgičiy 
Už Prieinamą Kainą
BE JOKIO VARGO

Mokam 3% už padėtus pinigus.
TURTAS VIRŠ $6,000,000.00 

Atsargos fondas virš $700,000.00 
Chartered and Supervised by U. 
S. Government. Member of Fe
deral Savings and Loan Insu
rance Corporation, Washington,

Garsinkites ‘N-nose’

-

' PILDOME INCOME TĄSUS DABAR
Nelaukit pervėlai — Ateikit tuojau pas:

JOS. M. AŽUKAS & CO.
3303 So. Lituanica Ave.

Vai. nuo 10 vai. ryto iki 10 vai. vakaro Dirba patyręs registruotas 
knygvedis. Tel. Yards 2828

v -------- i

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ?. Gyduoles gaunamos 
vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. bruns1 7209

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO 
JUSTIN MACKIEWICH. 

Pres, and Manager 
4192 Archer Ave.

Tel. VIRginia 1141

A. R. PATRICK
(Petrikas)
OLSELIS

Cigarų, Cigaretę, Tabako, 
Saldainių, Pirštinių 

ir kitokiu smulkmenų.
2806 W. 63rd St.

HEMLOCK 0220-3366-3367

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066

★ FOTOGRAFAS ★
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

ggnminam

Sophie
Barcos
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius

)---------- ---------- - -----------------

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.
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MmsoiEKOS
The Lithuanian Daily’ News 

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street 
Telephone CANal 8500

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Cnicago
$8.00 per year in Chicago
3c. per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski
riant sekmadienius. Leidžia Nau
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

JURGIS J. GEGUŽIS
Jurgio Gegužio asmenyje Amerikos lietuviai neteko 

vieno seniausiųjų spaudos darbininkų.
Kartu su St. Michelsonu jisai leido “Keleivį”, kurį 

gabi redaktoriaus Michelsono plunksna padarė populia
riausiu lietuvių savaitraščiu Amerikos Jungtinėse Vals
tybėse. Velionis buvo visą laiką, kol neapsirgo, laikraš
čio biznio vedėjas.

Jurgis Gegužis buvo geras spaustuvninkas, išmokęs 
tą darbą dirbti bene pas Mauderodę, Tilžėje. Jo visą gy
venimą Amerikoje galima apibudinti vienu žodžiu: dar
bas. Jisai nežinojo, kas yra atostogos. Nuo darbo jį su
laikydavo tiktai liga.

Prieš keletą metų jisai buvo sunkiai susižeidęs, ir 
turėjo ilgai gydytis. Bet paskutiniu laiku jam prisimetė 
neišgydoma liga — matyt, vėžys. Pirmoje dalyje pereito
jo mėnesio “Naujienų” redaktorius* gavo tokio turinio 
laišką iš Dr. D. Pilkos:

“Žinodamas, kad Jus esate New Yorke, noriu 
Jums pranešti vieną konfidencialią žinutę. Tai nėra 
kokia paslaptis, bet kol kas viešai nieko nesakome.

“Musų visų gerbiamas ir kartu Tamstos geras 
draugas, Jurgis Gegužis, mirtinai serga jau daugiau, 
kaip pusė metų. Jis dabar buna namie, kasdien va
žiuoja gauti X-ray įdeginimą. Į ofisą vargiai begalės 
grįžti, nors jis ir tikisi.”
Laiškas buvo rašytas i New Yorką tuo metu, kai 

“Naujienų” redaktorius lankėsi Amerikos Lietuvių Tary
bos suvažiavime, bet New Yorką laiškas pasiekė tik po 
suvažiavimo ir buvo persiųstas j Chicagą. Tokiu budu 
jau nebebuvo galima ligonio atlankyti.

Velionis, galėjo turėti daugiau kaip 65 metus am
žiaus. Paliko brolį Vincą, kuris operuoja “Keleivio” pre
są. Buvo nevedęs.

Jurgiui Gegužiui mirus, visa “Keleivio” leidimo naš
ta gula ant pečių drg. St. Michelsonui, kuris, tiesa, tu
rėjo velionį'pavaduoti jau ir jo ligos metu.

Velionis buvo tvirtų įsitikinimų žmogus. Kuomet po 
pereitojo karo darbininkų judėjimas Amerikoje skilo, ji
sai visa širdim rėmė demokratinio nusistatymo socialis
tus, nepaisydamas piktų atakų iš priešingų srovių.

“Naujienos” šiuomi reiškia nuoširdžią užuojautą ve
lionio artimiesiems ir bendradarbiams.

Užvakar britų valdžios atstovai ir kiti žymus as
mens, dalyvaujant skaitlingai publikai, paminėjo sovietų 
Raudonosios armijos 25 metų sukaktuves, išreikšdami 
pasigėrėjimu jos narsiomis kovomis su naciais. Bet tuo 
pačiu laiku pasigirdo Londone visai kitokios rųšies bal
sas.

Gen. W. Sikorskis, lenkų vyriausybės premjeras ir 
vyriausias armijos vadas, viešai apkaltino sovietų val
džią, kad ji siunčia parašiutistus į lenkų teritoriją poli
tinei kovai vesti prieš Lenkiją. Gen. Sikorskis pasakė,, 
kad jo vyriausybė jau įteikė protestą Maskvai “dėl sve
timų gaivalų kišimosi į vidujinius lenkų valstybės reika
lus.”

Vadinasi, Lenkijoje jau prasideda panaši istorija, 
kaip Jugoslavijoje, kur komunistai su Maskvos pagalba 
organizuoja jėgas, priešingas Jugoslavijos vyriausybei. 
Pereitą šeštadienį “Naujienose” buvo įdėta žinia iš Lon
dono, kurioje buvo pasakyta, kad pusiau-oficialus lenkų 
laikraštis “Dziennik Polski” skundžiasi “vienpusiškais” 
sovietų nutarimais Lenkijos-Rusijos sienų klausimu ir 
santykių su rusais “sunkumu”.

Anglijoje ir Amerikoje šitie politiniai konfliktai tarp 
SSSR ir kitų Jungtinių Tautų koalicijos narių kelia ne
mažai susirūpinimo.

Gen. Sikorskis skundžiasi

Proto už kapeika1
Buvęs per ilgus metus New Yorko “Times” kores

pondentas Maskvoje, Walter Duranty, neseniai tame lai
kraštyje parašė, kad Stalinas nieko daugiau nenorįs gau
ti, tik suomių Petsamo uostą, Pabalčio tautų žemes, pri
ėjimą prie Istanbulo (Konstantinopolio) ir Persijos uos

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams---------------------------$8.00
Pusei metų ----------------- - 4.00
Trims mėnesiams---------------2.00
Dviem mėnesiams ---------- 1.50
Vienam mėnesiui------------   .75

Chicagoj per išsiuntinėtojus:
Viena kopija ____________  3c
Savaitei ________________ 18c
Mėnesiui ..............   75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ____________ $6.00
Pusei metų_______________ 3.25
Trims mėnesiams__________ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui___________.75

Užsieniuose:
Metams ...........  $8.00
Pusei metų_______________ 4.00
Trims mėnesiams__________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

to, sovietinę Mandžuriją, sovietinę Korėją ir, gal but, so
vietinę Šiaur-Vakarinės Kinijos respubliką, sudarytą iš 
Sinkiang, Ningshia ir Shensi provincijų.

Tiktai tiek!
Dabar p. Duranty, kalbėdamas per radio Chicagoje, 

davė savo ekspertišką nuomonę apie Rusijos vidujinę 
santvarką.

“Rusija”, sako jisai, “šiandien nebeturi komu
nizmo sistemos; tai —r socializmas. Aš net eičiau to
liau ir pasakyčiau, kad tai yra valstybinio kapitaliz
mo sistema.”
Komunizmas — socializmas — valstybinis kapitaliz

mas! Tai p. Duranty “galvojimo” sistema.
Vadinti koncentracijos stovyklą “socializmu” gali 

tiktai tas, kuris priėmė Hitlerio terminologiją.
Walter Duranty kitąsyk parašė apysakaitę “One 

man, one kopek” (žmogus už kapeiką), kurią sovietų 
knygų leidykla išleido rusų vertime, užmokėdama auto
riui riebų honorarą. Jo “nuomonės” apie Rusiją nėra ver
tos vienos kapeikos. Jos tik klaidina publiką.

^APŽVALGA-s
■........... ii irr. i i i g

PRAŠO, KAD AMERIKOS 
IR BRITANIJOS JĖGOS 

UŽIMTŲ LIETUVĄ

New Yorko lietuvių masinis 
mitingas, paminėdamas Lietu
vos nepriklausomybės sukaktu
ves, priėmė rezoliuciją, kurioje 
tarp kitko yra sakoma:

“... that, in order to give un
trammeled opportunity for 
self-expression, to prevent 
iany repetition of predatory 
temptations to victimize the 
Baltic peoples, and to pre
clude any misrepresentation 
of the will of the self-deter
mining sovereign peoples of 
Lithuania, Latvia and Esto
nia, we appeal to out Govern
ment to provide, on conclu- 

. sion of war operations, for 
the occupation of the territo
ries of Lithuania, Latvia and 
Estonia — including Vilnius 
and Klaipeda (Mcmel) terri
tories and the Lithuanian 
section of East Prussia — by 
the military and naval forces 
of the United States and of 
the British Commonwealth of 
Nations, supplemented by na
tional armies of the Baltic 
Republics...”
Tai reiškia: Amerikos valdžia 

yra prašoma, kad, pasibaigus 
karo veiksmams, Jungtinių 
Valstybių ir Britanijos ginkluo
tos jėgos užimtų Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos teritorijas kar
tu Vilniaus ir Klaipėdos kraš
tais ir lietuviškomis Rytprūsių 
sritimis —- kad tokiu budu bu
tų užkirstas kelias kam nors 
pagrobti tas žemes ir kad Pa
balčio tautos galėtų niekieno 
netrukdomos pareikšti tikrą sa
vo valią ir laisvai apsispręsti.

Tai yra sveika mintis. Lietu
vai ir kitiems Pabalčio kraš
tams luitų, iš tiesų, geriausia, 
kad karui sustojus, į juos atei
tų amerikonų ir britų kariuo
menė ir palaikytų tenai tvarką, 
iki tos tautos suorganizuos sa
vo valdžias ir savo apsaugą. Į 
Pabalčio tautų žemes, kaip ži
noma, godžia akim žiuri kai ku
rie jų kaimynai. Jeigu ameriko
nai ir britai nepasirūpins tų že
mių laikinai paimti savo glo- 
bon, tai beit kuris kaimynas ga
lėtų į jas įsiveržti; arba galėtų 
tuo pačiu laiku įsibriauti dau
giau kaip vieno kaimyno armi
jos, ir tuomet Lietuva, Latvija 
ir Estija pavirstų naujo karo 
mūšių lauku.

Tiesa, iki karo pabaigos dar 
toloka. Jam baigiantis, dar ne
žinia, ku*r bus karo frontai. Ga
limas daiktas, kad Lietuva tuo
met bus pačioje mūšių ugnyje. 
Tokiame atsitikime butų dar 
didesnis reikalas Amerikos ir 
Britanijos ginkluotoms jėgoms, 
po mūšių paliaubų paskelbimo, 
vykti į Lietuvą ir ją laikinai 
okupuoti, nes kraštas bus miitc- 
riotas. ir jam bus reikalinga 
ūmi pagalba. Nė viena Europos 
valdžia tos pagalbos suteikti ne
galės, nes Europoje bus badas.

LAWRENCE, MASS., IRGI 
TURĖJO LIETUVOS RES

PUBLIKOS DIENĄ

Lietuvos nepriklausomybės 25 
metų sukakčiai pažymėti, Law- 
rence’o (Mass.) miesto meras, 
James P. Meehan, irgi paskel
bė Vasario 16-tą, kaip Lietuvos 
Respublikos Dieną. Savo pro
klamacijoje meras Meehan sa
ko, kad “principai, kuriais va
dovaujasi Demokratijos ir Lais
vės jėgos kovoje prieš tironiją 
ir priespaudą, reikalauja, kad 
butų atsteigta laisva valdžia to
se šalyse, kur nepriklausomybė 
buvo sutrempta.”

Tai vienas iš daugelio ryškes
nių ženklų, rodančių, kad A- 
merika pritaria Lietuvos nepri
klausomybės atstatymui.

Mažųjų tautų laisvės priešai 
vargiai begalės įtikinti šios ša
lies visuomenę ir valdžią, kad 
Lietuva privalo būti paaukota 
kurios nors imperijos “strategi- 
niems” tikslams,

BRITŲ DARBO PARTIJA 
PRIEŠ KOMUNISTUS

Britanijos komunistų partija 
padavė prašymą Darbo Partijai, 
kad ji priimtų ją į savo eiles, 
kaipo vieną iš prisijungusių or
ganizacijų. Komunistų partija 
pasižadėjo būti ištikima ir klau
syti visų Darbo Partijos įsaky
mų ir nutarimų.

Bet Darbo Partijos vykdoma
sis komitetas nutarė komunistų 
prašymą atmesti, nurodydamas, 
kad komunistų prižadai neturi 
vertės, nes komunistai pirmoje 
vietoje yra ištikimi Kominter- 
nui. Jeigu Darbo Partija butų 
priversta kuriame nors klausi
me užimti poziciją, priešingą 
Komiu lemui, tai Britanijos ko
munistai remtų Kominterną, o 
ne Darbo Partiją.

Klausimas bus dar kartą 
svarstomas Darbo Partijos me
tinėje konferencijoje, per Sek
mines.

MIRĖ DR S. INGERMAN

New Yorke mirė, sulaukęs 75 
metų amžiaus, Dr. Sergius In
german, senas* ruSų socialdemo
kratų veikėjas.

Velionis, atvykęs į Ameriką 
iš Šveicarijos, kur jisai baigė 
medicinos mokslą, įstojo į se
nąją Socialist Labor partiją, 
kuriai vadovavo Daniel De 
Leon. Vėliau Ingerman kartu 
su Debsu, Hillquitu ir k. iš tos 
organizacijos pasitraukė ir į- 
steigė Socialist partiją.

DARLANĄ NUŽUDĖ 
MONARCHISTAI

Vienas atvykęs iš Alžyro į 
Londoną Kovojančiųjų Prancū
zų šalininkas pasakoja, kad ad
mirolą Darlaną Afrikoje nužu
dė “royalistai” (monarchistai), 
kurie nori pasodinti į Francu*- 
zijos karalių sostą “Paryžiaus 
Grafą”.

Monarchistų klika, sako jisai, 

tikėjosi, kad “imperijos tarybo
je”, kurią sudarė gen. Giraud, 
jie turės pakankamą! pritarėjų 
karaliui išrinkti. Pats Giraud 
simpatizuojąs monarchijai. To
dėl jiems rūpėjo pašalinti adm. 
Darlaną, ir jisai buvo užmuš
tas.

Bet sąmokslininkai padarė 
klaidą, nesiskaitydami su* tuo 
faktu, kad monarchijai yra prie
šingi amerikonai. J. V. atstovas 
Afrikoje, Robert Murphy, pa
reiškė nieku budu neremsiąs 
Paryžiaus Grafo pretenzijų į ka
raliaus sostą. 

r /
BROOKLYNE SMETO

NOS BANKIETAS 
NEĮVYKO

Brooklyn© tautininkai, pama
tę, kad plačioji lietuvių visuo
menė yra nusistačiusi prieš p. 
A. Smetoną, nutarė jam han
kie to nerengti.

Bankietas tuTėjo įvykti vasa
rio 21 d. Fašistų spauda rašė, 
kad tai busiąs “istoriškas” da
lykas. Bet rengimas buvo at
šauktas, ir “tautos vado” ma- 
nadžeriai įpiršo jį vienai Cleve- 
lando parapijai pasakyti kalbą 
pereitą sekmadienį.

SMULKIOS ŽINIOS
Iš VISUR

Mirė “centrelines 
Lietuvos” prem 

jeras
LONDONAS, vasario 21 d. 

(ONA) — Vatikane mire Alek
sander Meisztowicz, buvęs len
kų teisingumo ministeris Pil
sudskio kabinete.

Kai Želigovskis okupavo Vil
nių, tai Meisztowicz buvo “cen- 
tralinės Lietuvos” laikinosios 
valdžios premjeru.

Caro laikais jis buvo rusų 
imperijos valstybės tarybos na
riu.

F. D. R. priešinasi 
Įstatymo projektui
WASHINGTON, D. C., vas. 

21 d.—Prezidentas Roose vėl tas 
šiandien pranešė kongresui, kad 
jis priešinsis senatoriaus Mc- 
Kellar įneštam įstatymo projek
tui.

McKellar nori, kad senatas 
tvirtintų kiekvieną aukštesnį 
valdininką.

Prozor miestely, Jugoslavijoj, 
kovotojai užmušė 1,000 italų.

—Švedijoj spaudoj rašoma, 
kad marš. Rommel paskirtas vi
sam sovietų Rusijos frontui va
dovauti.

—Marš. Mannerheim susirgo, 
sako žinios iš Suomijos.

—Nacių paskirtas ekonomi
jos direktorius Čekoslovakijoj 
Walter Bertsch įsakė sustabdy
ti visą karo reikalams nesvar
bią čekų pramonę (ONA).

|| Šilinių senos trobos.
Šiliniai sėdimų neturėjo. Jų 

trobos buvo pastatytos ant de
šimtinės. Sodas itaip pat buvo 
aptvertas pačioje dešimtinėje.

Anksčiau, kitoje gatvės pusė
je, toliau už Šilinių namų, iš 
kaimo išsikišdavo dar pirtis. Bet 
ta pirtis senai buvo nugriauta, 
įtodėl šilinių namai ir buvo pa
tys galutiniai.

Šilinių namai buvo nedideli. 
Jie susidėjo iš seklyčios, prie
menaitės ir dviejų kamaraičių. 
Vienoj kamaraitėj stovėjo ja
vai, skrynios ir drabužiai. Kitoj 
buvo bulvių duobe ir šėpa su 
pienu.

Prie namų buvo pristatytas 
trisienis tvartas. Prie (tvarto 
prikergtas kiauliamigis. Tame 
pačiame tvarte buvo arklys, 
karvė ir avys. Tvarte vieni gy
vuliai nuo kitų buvo pertverti 
paprastomis karčių tvoromis.

Kai Šiliniai arklio žiemai ne
pasitikdavo, ,tai kartis išimda
vo ir karvė arba karvės turėda
vo daugiau vietos tvarte. Tada, 
ir avims daugiau vietos atskir
davo.

Apie ketvirtadalį seklyčios už
ėmė didelis molinis pečius ir 
mažas pečiukas, kuris visą na
mą šildydavo. Užpečkyje ir prie 
sienos stovėjo dvi lovos.

Namas turėjo keturis didelius 
langus. Du langai buvo išpjauti 
į gatvę, o kiti du į kiemą. Už
pečkyje buvo išpiauhįg. dar vie
nas langutis, bet jis buvo labai 
mažas, apie sprindį aukščio ir 
pusantro sprindžio pločio.

Aiškiai matėsi, kad šilinių 
namai buvo vieni seniausieji vi
same kaime. Tatai rodė ne tik
tai senovinės sąsparos, bet ir 
pats pirmas namų vainikas. Se
novėje nesistengdavo pakelti 
nuo žemės pirmuosius rąstus, 
bet apačion dėdavo pačius sto
riausius. medžius. Paskutiniais 
dešimtmečiais Paparčių kaime 
namus stengdavosi iškelti, o vė
liau visus rąstus gražiai sukrau
ti.

Žemas namų pamatas per il
gus metus dar labiau susigulėjo 
ir atrodė, tarytum šilinių (tro
belė butų truputį pritūpusi. Blo
gai prikergtas tvarto stogas dar 
blogesnį vaizdą darė.

Boliui patiko 
mažas langutis.
Bolius, kol jis buvo visai ma

žas, tai ilgiausias valandas už
pečkyje praleido. Ten jam buvo 
pritaisytas lopšys, kuris kabojo

. , • • . . . NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Harold B. Rowe, maisto administratorius, aiškina racionavimą maisto savo žmo

nai ir dukteriai. V ashingįone (D. C.) liko įsteigta pavyzdine krautuvė, kur žmonės 
yra supažindinami su racionavirno sistema.

MARTYNAS GUDELIS

BOLIAUS ŠILINIO 
NUOTYKIAI 

ROMANAS IŠ LIETUVIŠKO KAIMO GYVENIMO

X (Tęsinys)

L DALIS

3. ŠILINIŲ NAMAI IR ŽEMĖ

ant beržinės ienos. Tiktai ret
karčiais jį motina iš to lopšio 
išimdavo ir po seklyčią panešio- 
ctavo.

Kai šiek tiek paaugėjo, tai se
klyčios suolais pradėjo rėplinė
ti. Jis mėgo ne tiktai po aslą 
šliaužioti, bet ir per langus žiū
rėti. Labiausiai Boliui patiko 
užpečkyje iškirstas mažas lan
gutis.

Prie šio langučio jam buvo 
patogiausia prieiti, nes užtek
davo įtiktai ant lovos pasistoti, 
kad galėtų stebėti kas lauke da
rosi. Pro šį langutį jis aiškiau
siai visus kaimo laukus matė ir 
galėjo sekti kiekvieną kaiman 
atvažiuojantį vežimą.

Kai pramoko šiek tiek supra
sti ir kelis žodžius pasakyti, tai 
pastebėjęs ką nors judant nuo 
kalno, tuojau pradėdavo šauk
ti:

—Važiuoja! Važiuoja!
Vėliau* jis visą laiką sekdavo 

artėjantį vežimą, kol šis visai 
prie namų privažiuodavo ir kie
me prapuldavo. Kartais vienas 
vežimas dar kiemo nepasiekda
vo, o jau iš kalno išlįsdavo ki
tas. Tada Boliaus džiaugsmui 
galo nebūdavo.

Bolius smarkiai supykdavo, 
jeigu į jo šauksmus neatkreip
davo reikalingo dėmesio ir ne
parodydavo, jog jis iš (tikrųjų 
svarbią žinią pranešė.

(Bus daugiau)

Sudege 50 Pašto 
Maišų su Dovanomis

La Salle stoty, Chicagoje, 
New York Central geležinkelio 
vagone praėjusį sekmadienį ki
lo gaisras. Sudegė 50 pašito mai
šų, Dauguma jų buvo dovanos 
siunčiamos į Springfield miestą, 
Mass., o iš ten į užjūrį karei
viams ir jūreiviams.

Pašto inspektoriai daro tyri
nėjimą. Gal but, kad siuntinius 
kas padegė, bet reiškiama nuo
monė, kad ugnis kilo savaime 
(spontaneous combustion).

—Nacių gydytojas Dr. W. 
Gercke pasiūlė sumažinti mais
to davinį visiems vėžiu sergan
tiems ligoniams, kad jie grei
čiau mirtų (ONA).

—Vokiečiai išvežė iš Čensta
kavo 30,000 žydų (ONA).

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”
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NAUJIENŲ KONCERTAS BUS PUIKUS
Vasario 28 dieną, ateinanti sekmadienį, Sokolų sve

tainėje, 2337 So. Kedzie avenue, įvyksta dienraščio Nau
jienų puikus metinis koncertas.

Programa bus graži ir įvairi, kurią išpildys Bohe
mian Singing Society Lyra, Dariaus-Girėno Posto Drum 
and Bugle Corps, Chicagos Lietuvių Pirmyn Choras, Al
girdas Brazis, visų lietuvių mėgiamas baritonas; Anta
nas Brašiškis skambins marimbą, dainuos June Browne, 
Kristina Miller, dalyvaus Genovaitė Dovgin, žymi šokėja, 
kuri jau daug kartų gražiais šokiais yra palinksminusi 
lietuvius ir svetimtaučius.

Lietuvių visuomenė, kaip biznieriai, taip darbo žmo
nės, rengiasi j šį puikų Naujienų koncertą. Man, vaikš
čiojant per biznio vietas, tenka girdėti žmones kalbant 
apie koncertą. Jie perkasi ir bilietus.

Norėdami įsigyti bilietą į Naujienų koncertą, galite 
gauti jų pas Seną Petrą, kai jis pėsčias, važiuodamas su 
savo krautuve, užvažiuoja i tamstų užeigą.

Iki pasimatymo Naujienų koncerte 28 dieną vąsario.
—SENAS PETRAS

a a
AUGUSTAS EVANAUSKAS

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
vasario 21 d., 1:25 vai. ryto, 
1943 m., sulaukęs .pusės amž., 
gimęs Lietuvoj Tauragės ap
skrity, Pagramančiu parap., 
Mažonų kaime. Amerikoj iš
gyveno 32 m.

Paliko dideliame nuliudime 
moterį Petronėlę, po tėvais 
Griecaitę. dukterį Jean, sūnų 
Alfonsą (U. S. Army), brolį 
Antaną, brolienę Oną ir jų 
šeimą, 2 pusseseres Marijoną 
Kraujalienę, švogerį Andriejų, 
ir Marijoną Petravičienę (St. 
Charles, III.) ir jų šeimynas, 
2 pusbrolius Vilimą Paulauskį, 
jo šeimyną ir Juozapą Pauli- 
ką, švogerką Uršulę Evanaus- 
kienę, jos šeimą ir kitas gimi
nes, 
Lietuvoj 
brolius.

Kūnas 
5825 So. 
Hemlock 
įvyks ketv., vasario 25 d., 8:30 
vai. ryto, iš namų į Gimimo 
Pan. Šv. parap. bažnyčią, ku
rioje atsibus gedulingos pa
maldos už velionio sielą, o iš 
ten bus nulydėtas į šv. Kazi
miero kapines.

Visi a. a. Augusto Evanaus- 
ko giminės, draugai ir .pažįsta
mi esat nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir sutei
kti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Moteris, Duktė, Sūnūs, 
Broliai, Seserys ir Giminės.

Laid. Direkt. John F. Eu- 
deikis, Tel. YARDS 1741.

Eržvilko Klubo 
veikimas

draugus ir pažįstamus.
paliko 5 seseris ir 4

pašarvotas namuose, 
Mozart, namų tel.

2886. Laidotuvės

Šis klubas yra dar jaunas; 
prieš apie metus ir pusę tapo 
suorganizuotas ir šiandien gra
žiai gyvuoja.

Daugiausia darbuojasi klubo 
gerovei jo pirmininkas Dan Kis
sel ir kasierius Jonas Atkočai- 
tis. Klubas jau tuTi daugiau nei 
150 narių. Yra daug pasidarba
vęs šių dienų laikams, kaip tai 
pirko Karo Boną už $100, au
kavo Raudonajam Kryžiui ir 
kitiems reikalams. Tai gražius 
darbus klubas atliko.

Eržvilko Klubas (turėjo pasi
linksminimo vakarą, kuris įvy
ko vasario 7 d. Atsilankė gra- 
žrfe būrelis klubiečių ir jų drau
gų, kurie linksniai laiką pralei
do su savo draugais ir kaimy
nais iš Lietuvos, ir klubui liko 
gražaus pelno. Taip pat tą va-

a a

THE MOST POPULAR CANNED FOODS
GENERALLY PACKED IN THESE SIZES

VEGETABLES

L.D.D. 4 KUOPOS NARIU DĖMESIUI SUSIRINKIMAI
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CLUVLmlU Visas Pasaulio ■!

• ”■111 Dalis
; KVIETKININKAS .
■ Gėlės Vestuvėms, Bankietams ’
I ir Pagrabams. ■
1 3316 SO. HALSTED ST. !
J Tel. YARDS 7308 ■
AWAW.V.Y.Y.’AW.'.’.WJ

PEAS 

llb.4ox, 
16 pis.

PEARS
lib. 14 ox.

21 pls.

GRAPfFRUlT 
JUICE

2lb.l4ox.

CORN [T0MA1K5 ASPMMIIS
llb.3oz.llb.4ox.

14plA, 16pbA Į/4pl&
llb.3ox-

green 
beans 

lib. 3 ox,
SPINACH
1 lb.2 oz.

FRUITS

PEACHES
1lb.14oz.

SLICED 

pineapple 
1 lb.14 ox.

grapefruit 
llb.4ox. 

10 plA.

WAWWWWWWVWZMW 
■*8 1 Bti m ® Gėlės Mylintiems?jfflnfioVestuvėms, Ban-1 

kietam. Laidotu
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

L. D. D. 4 KUOPOS specialus su
sirinkimas įvyks trečiadienį, vasa
rio 24 d., Naujienų name, kaip 7:30 
vai, vakare. Prašau skaitlingai su
sirinkti, nes yra svarbių reikalų.

Draugės ir Draugai, trečiadie
nį, vasario 24 dieną, 7:30 vai. 
vakare “Naujienų” name įvyks 
Lietuvių Darbininkų Draugijos 
4 kuopos susirinkimas. Tai bus 
pirmas susirinkimas po Naujų 
Metų. Todėl pageidautina, kad 
į šį susirinkimą atvyktų visi 
kuopos nariai.

Jeigu kurie nariai yra užsili
kę su mokesčiu į LDD, tas dar 
nereiškia, kad tokie nariai ne
gali būti susirinkime. Kiekviena 
organizacija, apart narių, turi 
savo simpatikų. Tokių simpati- 
kų turi ir Lietuvių Darbininkų

Draugijos 4-ji kuopa. Prašome 
ir jutos atvykti į šį susirinkimą.

LDD tai kultūrinė organiza
cija. Joje galės sutilpti visi pa
žangus, kultūringi lietuviai. 
Ypač dabar, kada eina karas— 
demokratijų karas 
turas, kada musų 
nė sutrempta per 
mums lietuviams
organizuotas veikimas. Ir tik 
organizutotai veikdami daugiau 
padėsim Jungtinėms Valstijoms 
ir Lietuvai.

Tikslu sutvirtinti LDD 4 kp. 
veikimą pageidautina, kad pa-

prieš dikta- 
senoji tėvy- 
diktatorius, 
yra būtinas

žangus kultūringi lietuviai dė
tųsi į LDD 4 kuopą. Vasario 24 
d. susirinkimas bus svarbus. 
Bus svarstomas Drg. J. Januš- 
kio maršru’to klausimas ir kiti 
reikalai. —Kuopietis.

RISTYNES CICERO STADIUM

Vs.

fruit 
ukktail 
1 Ib.lot 
lipi*.

JUICES AND SOUPS

tomato
JUICE

2lb.l4ox.

hNEAPPU 
JUICE

2 lb.14 oz.

tomato
JUICE

lib. 7 ox.

grape 
juice

1 qt.
2 Ibi.

SOUP 
10^ox 
6 pi A.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Šis planas, kurį išleido OPA, parodo, kiek reikės ku

ponų perkant kenuotą maistą. Kuponų sistema bus įves
ta kitą mėnesį.

karą prisirašė daug naujų narių 
prie klubo.

Kviečiame visus iš Eržvilko, 
Jurbarko ir iš artimų kaimų 
prisirašyti prie šio klubo, o ‘pri
sirašę nesigailėsite, nes jausitės 
kaip namie, susitikę savo senus 
draugus. Norėdami prisirašyti 
prie klubo kreipkitės pas pirmi
ninką Dan Kissel, 4040 Brigh
ton Place, arba pas raštininką 
Walter Pankauską, 1820 Canal- 
port Avė., CANal 0204, arba at
silankykite į susirinkimą.

Sekamas Eržvilko Klubo su
sirinkimas įvyks kovo 3 dieną 
Wengeliausko svet., 4500 South 
Talman Avė., 7:30 vai. vak.

—Nut. Bašt. W. P.

Žodis, kitas apie 
lietuvių kilmės 

lakuna i

19TH ST. IR LARAMIE AVE. (52nd Ave ), CICERO.
BILL SIPAK—Promoter.

Ketvirtad. Vasario-February 25th, 1943 
“Card for Cicero Stadium February 25, 1943”

2 OUT OF 3 FALLS “MAIN BOUT” 60 MIN. LIMIT.
“IRON” TALUN Vs. BILLY BARTUSH

Polish Champion European Champion of Roseland
303 lbs. 245 lbs.

1 FALL “SEMI FINAL” 30 MIN. LIMIT.
RAY STEELE Vs. GEORGE MACK

Former World’s Champion 228 lbs. Chicago Milkman, 230 lbs.
1 FALL, “PRELIMINARY” 30 MIN. LIMIT

RUDY HOFFMAN Vs. “CHIEF LITTLE WOLF”
Northwestern University Indian reservation of Minnesota
and Physical Instructor, 218 lbs. 220 lbs.

1 FALL, “PRELIMINARY”, 30 MIN. LIMIT.
PHIL GRUBER Vs. FRANK WILZER

Buick Defense Plants Racine Physical Instructor
228 lbs. 230 lbs.

JOHN W. PACHANKIS
TROOST-PACHANKIS 

PAMINKLAI
Peter Troost Monument Company 

(nuo 1889) 
Išdirbinėtojai ir piešėjai 

PAMINKLŲ, MAUZOLEJŲ 
IR ŽENKLŲ

JOHN W. PACHANKIS
Lietuvis paminklų atstovas 
Narys Lithuanian Chamber 

of Commerce.
Moderniškas parodymų kambarys

4535 W. Washington Blvd.
Tel. ESTEBROOK 3645 

Rezidencija
5919 South Troy Street

Tel. REPUBLIC 4298
Atdara vakarais iki 9 vai. šeštadie

nį ir Sekmadienį iki 6 vak.

Cicero. — Kaip jau yra patir
ta, Naujienos paduoda naudin
gų ir įvairių žinių ypač iš karo 
veiklos ir apie lietuvių pasižy
mėjimus.

Praėjusio trečiadienio laidoje, 
vasario 17 d., lakūnų sąraše yra 
pažymėtos dvi lietuviškos pa
vardės. Viena jų man labai ge
rai žinoma — tai Lengvenis.

Pp. Lengveniai gyveno praei
ty Cicero j e, vėliau persikėlė 
Cliicagomir nutolo nuo lietuviš
ko veikimo. Jie išauklėjo du su
nns ir dukterį. Ir tas Harry F. 
Flengvenis yra jų vyresnysis 
sūnūs, dabar leitenantas lakū
nas.

Geriausio jam pasisekimo. 
Pats tėvas Lengvenis yra ilga
metis Western Eleotric Kompa
nijos darbininkas ir turi joje 
atsakomingą užsiėmimą. Nuo 
senų laikų jis priklauso prie 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje 301 kuopos ir visuomet 
jaučiasi kaipo grynas lietuvis. 
Dabartiniu laiku pp. Lengveniai 
gyvena adresu 4942 West Wal
ton s»t. —D.

x -

ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Avė.
Telefonas Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

t

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DIDELE KRAUTUVE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

LEONAS RAPŠIS 
gyveno 317 E. 116 Street.
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

vasario 22 d., 3:00 vai. ryto, 
1943 m., sulaukęs senatvės 
amžiaus, gimęs Telšių apskr., 
Plungės parap. Amerikoj iš
gyveno 39 metus.

Paliko dideliame nuliudime 
2 sesers dukteris buvusias 
Jankauskaitės. Pirmiau gyve
no Gary, Ind. Dabartinis ad
resas nežinomas. Artimiausius 
draugus Franciškų Rupšis, Jo- 
ną ir Barborą Brazinskis, ku
rie rūpinasi laidotuvėmis, ir 
daug kitų draugų ir pažįsta
mų.

Kūnas pašarvotas Bukausko 
kopi., 10821 Si Michigan Ave. 
Laidotuvės įvyks ketv., vasa
rio 25 d., 9:00 vai. ryto iš kopi, 
į Visų Šventų parap. bažnyčią, 
kurioje atsibus geduligos .pa
maldos už velionio sielą, o iš 
ten bus nulydėtas Šv. Kazi
miero kapines.

Visi a. a. Leono Rapšio gi
minės,. draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Giminės, Draugai ir Pažįstami.

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PULIman 9661.

JOHN KIELA 
(Kelly)

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
vasario 20 d., 1943 m., sulau
kęs pusės amž., gimęs Šiaulių 
parap., Kalnugalių kaime.

Amerikoj išgyveno 30 m.
Paliko dideliame nuliudime 

daug draugų ir pažįstamų. Lai
dotuvėmis rūpinasi ponia Eli
zabeth Jasulis.

Kūnas pašarvotas namuose, 
5634 West 64th Place.'

Laidotuves įvyks ketvirtad., 
vasario 25 d., 1:00 vai. popiet. 
Iš namų bus nulydėtas į Lie
tuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. John Kiela gimi
nės, draugai ir pažįstami esat 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nubudę liekame:
Draugai ir Pažįstami.

Laid. Direkt. Anthony 
Petkus, Tel. GROvehill 0142.

Chicagos Draugijų, 
Kliubų Valdybos 

1942 Metams

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tel. YARDS 1741-1742 

4605-07 So. Hermitage Ave, 
4332—34 S’. California Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727
Ir • KOPLYČIOS VISOSE 

UyiYcLl CHICAGOS DALYSE

Rakandų, Radio ir 
Jewelry

Viskas po vienu stogu

Klausykite musų radio program© pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU
Jos.F.Budrik

B.

Garsinkitės “N-nose’:
PASKOLOS

DAROMOS
ANT 1-MŲ MORGICIŲ

GREITAI IR PIGIAI 
MĖNESINIAIS 

ATMOKĖJIMAIS

MUTUAL 
FEUERAL
SAVINGS and LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

2202 W. Cermak Road
Telefonas:

CANAL 8887

ŽAGARIEČIŲ KLIUBOL.
DYBA 1943 METAMS: P. Arlaus

kas—pirm., 2109 N. Cleveland 
Ave.; A. Janaviče—pirm, pagelb., 
1816 So. Ruble St.; J. Keturakis— 
nut. rašt., 1525 So. 51st Ave., Ci
cero, Ill.; Stella Gasper-—fin.
rašt., 3338 So. Emerald Avenue; 
St. Niprikas—kasierius, 3824 Deo
dor St., Indiana Harbor, Ind.; 
Kasos globėjai: — A. Mieraviče, 
2539 W. 46th Pl., ir Alfons Masiu
lis, 3252 So. Halsted St.; B. Gur- 
skienė—koresp., 3252 So. Halsted 
St. Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, ketvirtą sekma
dienį, pirmą valandą popiet, Hol
lywood svet., 2417 W. 43rd St.

VAL-

Laidotuvių Direktoriai

Ben. J. KAZANAUSKAS
SEKRETORIUS.

■

STANISLOVAS DANTA
Gyveno 1543 So. 50th Ave., Cicero, Ill
Persiskyrė su šiuo pasauliu vasario 22 d., 12:30 vai. popieti, 

1943 m., gimęs 1895 metuose, Šiaulių apskrity, Žagarės parap., 
Bružo Dvare.

Paliko dideliame nuliudime moterį Sophia, dukterį Lorraine, 
2 brolius Vincentą ir Klemensą ir jų šeimas, 2 seseris Lietu
voje, Julijoną Praščienę ir Pauliną Samošką, 2 pusbrolius — 
Stanislovą ir Kazimierą Dantas ir jų šeimas, 3 pusseseres Juli
joną Genzbigiel Amelia Dalane ir Mary Zemeckis, uošvienę Ju
lijoną Ripskis, švogerį Gus Ripson, ir jų šeimas.

Kūnas pašarvotas Antano Petkaus kopi., 1410 So. 50 Ave., 
Cicero, Ill.

Laidotuvės Įvyks penktadienį, vasario 26 dieną, 8:00 vai* 
ryto, iš koplyčios bus nulydėtas į Šv. Antano parap. bažnyčią, 
kurioje atsibus gedulingos pamaldos už velionio sielą, o iš ten 
bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Dantos giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Moteris, Dukterys, Pusbroliai ir kitos Giminės.

Laid. Direktorius, Antanas Petkus, Tel. CICERO 2109.

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA
VININKŲ Bridgepore, Chicago, Ill.

valdyba 1943 m.: Pirmininkas — 
Juozapas Balčiūnas, 3200 South 
Lowe avė.; pagelbininkas — Ka
zimieras Visockas, 2931 South 
Emerald avė.; nut. raštininkas — 
Stanislovas Kunevičia, 3220 So. 
Union avė.; finansų raštininkas 
Tarnas Jenulis, 3430 So. Morgan 
St.; kasierius- — Petras Balsis, 
5652 S. Throop St.; kontrolės raš
tininkai — Petras Juozapaitis, 
3208 S. Lowe avė.; maršalka Le- 
onasLeudanskas, 3130 S. Halsted 
St. Laiko susirinkimus kas mėne
sį antrą utarninką 7:30 vai. vak. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 S. Halsted St. Priimami vi
si namų savininkai be skirtumo 
amžiaus.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ VY
RŲ IR MOTERŲ PAŠALPINIO 
KLUBO VALDYBA 1943 METAMS: 

Pirm.—George Medalinskas, 233 
So. Central Avė.; Pirm, pagelb. 
—Jonas Yuknis, 210 S. Kildare 
Ave.; Finansų rašt.— C. Katallo, 
4676 W. End Ave.; Nutar. rašt.— 
M. Medalinskas, 233 S. Central 
Avė.; Kasierius—J. M. Bruchas, 
4029 W. Polk St.; Kontrolės rašt. 
—V. Manikas, 17 S. Springfield 
Ave.;xKasos globėjai: M. Davido- 
nis ir A. Karoblis; Maršalka — K. 
Vertelka. Susirinkimai įvyksta 

zkas antrą sekmadienį 1 vai. .po
piet, Napoleon Hali, 3958 West 
5th Avenue.

INGORPOBATED
3241 So. Halsted Street

TEL. CALUMET 7'237
BUDRIKO RADIO PROGRAMAI: 
WCFL, 1000 kil. nedėlios vak. 9 vai. 
WHFC, 1450 k. ketvergais 7 v. vak.

.mnmnnnrmrin

MIDDLE-AGED
PEOPLE

are common offenders

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LACHAWICZ IR SUNŲS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

.W - . ■ . . • • ■'O XxY.

f -J: Sįgg -
r 1BOI

■■

4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

Phone YARDS 0781

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

•W'

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET

If you’re past 40, the chances are 
that your breath.- will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny food particles 
caught by partial plates and den
tures frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre
caution that so many fastidious peo
ple use to halt this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
gį. Louis, Mo.

Before Any Date Use

LISTERINE ANTISEPTIC
7 y Make Yaur Bteath Sweetes
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ŠIANDIEN BALSAVIMAI CHICAGOJE
NOMINUOJAMI KANDIDATAI MERO VIETAI;

RENKAMI ALDERMANAI 
___________ ~3*

Faktai apie rinkimus
Balsavimo vietos bus atidary

tos 6 valandą ryto. Jos užsida
rys 5 vai. popiet.

Kandidatų nominacijai į me
ro ofisą yra šeši. Trys jų re- 
publikonai, trys demokratai.

Aldermanų kandidatų yra 
153, o vietų miesto taryboje 
jiems esama 50. Kurie iš alder
manų gaus daugumą paduoti) 
balsų, tie bus išrinkti šiandien. 
Kurie negaus, tai tarp dviejų 
gavusių wardoje daugiausia bal
sų kandidatų įvyks balsavimas 
balandžio 6 dieną.

Yra užregistruotų balsuoto
jų 1,784,324. Gi 1942 metų Pri
mary balsavimams buvo užre
gistruotų balsuotojų 1,727,244

Precinktų dabar yra 3,760. 
Reiškia, šiandien yra du pro
duktu mažiau, negu jų buvo 
pereitais lapkričio menesio 7 
dienos balsavimuose.

Kai kas apie kandidatus
Nors kiekviena, partija — de

mokratų ir. republikonų — turi 
po tris kandidatus nominacijai 
į mero ofisą, tačiau demokratų 
partijos sąraše praktiškai te
žiūrima tik Į vieną kandidatą 
— dabartini merą Edward J.c. ±

Kelly. Kai kurie kalba, kad no
minacijų balsavimas bus tikru

REGISTRACIJA RACIONAVIMO 
KNYGELĖMS ŠIANDIEN

Tęsis iki vasario 26 dienos. Registruotis reikia pradinėse mo
kyklose ir tose wardose, kuriose gyvenate. Mokyklos regist
racijai bus atidarytos nuo 8 valandos ryto iki 8 valandos 
vakaro. Registracija bus pravesta pagal pavardžių pirmą
sias raides.

šiandien prasideda registraci
ja gyventojų Antrai Karo Ra- 
cionavimo Knygelei. Apskai
čiuojama, kad Chicagoje ir jos 
srity bus suregistruota apie 
5,000,000 žmonių. Visoj šaly 
bus suregistruota apie 130,000,- 
000 asmenų.

Kad gauti War Ration No. 2 
knygelę, reikia turėti pirmąją 
racionavimo knygelę, pagal ku
rią yra skirstomi cukrus, kava 
ir batai.

Be to, asmenys, kurie bus 
registruojami, turės atlikti dek
laraciją, kurioje jie suteiks se
kamų informacijų:

Vardą kiekvieno asmens šei
moje, kurie turi pirmą raciona
vimo knygelę.

Turės pasakyti, kiek svarų 
kavos jie turėjo lapkričio 28 d. 
1942, m.; iš šito kiekio galima 
išimti po vieną svarą kiekvie
nam šeimos nariui, kuris yra 
senesnis nei 14 metų.

Turės pasakyti kokį skaičių 
kenų, butelių ir‘džiarų (puodų)

GAUS MAŽIAUS NEI PUSĘ KENUOTŲ 
MAISTO REIKMENIŲ

Naktį į sekmadienį tapo įšal
dytos kenuotos maisto reikme- 
nės. Be to įšaldytos pupelės, 
žirniai, džiovintos sriubos, etc. 
Įšaldymas bus nuimtas kovo 1 
dieną, bet jau kenuotą maistą 
galima bus pirkti pagal racio
navimo knygelės kuponus.

Ryšium su racionavimu Ray
mond S. McKeough įspėjo, kad 
kenuoto maisto bus mažai. Ap
skaičiuojama, kad vienas Fe
nas bus skaitomas 12 raciona
vimo punktų. O viso vienam as
meniui bus duodama per mėne
sį 48 punktai. Taigi vienam as
meniui teks per mėnesį apie ke
turis kenus maisto reikmenių.

Tai bus tik pusė kiekio, kurį 
Amerikos gyventojai suvarto
davo prieš racionavimo įvedi
mą. Sumažinimas kenuotų reik
menių kiekio civiliniems gyven
tojams parodomas dar kitaip. 
McKeough sako, kad per atei
nančius 19 mėnesių Amerikoje 
civiliniems gyventoj arus bus ke- 

moje ne pasirinkti kuri kandi
datą, bet parodyti, kaip didelę 
daugumą balsų gaus meras J. 
Kelly. Iš demokratų partijos 
veikėjų pareiškimų, iš daugiau 
nei pusės miliono balsų, surink
tų mero Kelly kandidatūros in- 
dorsavimui, daromos išvados, 
kad jo oponentai demokratų 
partijos balote neturi jokįų šan
sų gauti nominaciją.

Ir republikoųų sąraše mato
ma, kad oficialus, gubernato
riaus Green mašinos remiamas 
kandidatas McKibbin, laimės 
nominaciją. Prieš jį varosi kiti 
du kandidatai, būtent Albert ir 
buvęs teisėjas Lyle. Tačiau ste
bėtojams atrodo, kad nei vienas 
iš MęKibbino- oponentų neturi 
progos ^nominaciją laimėti.

. Kaip minėtai aukščiau, šiems 
balsavimams yra užregistruo
tų balsų 1,784,324. Iš anksto nu
žiūrima, kad balsų skaičius 
šiandien bus nedidelis. Viso, 
spėjama, bus paduota -apie 850,- 
000 balsų. Reiškia, paduotų bal
sų skaičius nesieksiąs nė pusės 
užregistruotų balsuotojų skai
čiaus.

Chicagos policija, Cook kaun- 
tės teisėjas Jarecki ir rinkimų 
komisionieriai yra prisiruošę 
palaikyti tvarką laike balsavi
mų.

komerciniai pakuotų vaisių, dar
žovių, sunkų ir sriubų šeima 
turėjo vasario 21 dieną 1943 
metų (t. y. praėjusį sekmadie
nį) ; iš šito kiekio galima išim
ti po penkis kenus kiekvienam 
asmeniui.

Kainų Administracijos ofiso 
direktorius Chicagos srity, Mi
chael F. Mulcahy, įspėjo visus, 
jogei gresia sunkios bausmės 
tiems, kurie mėgins nuslėpti tu
rimus kenuoto maisto išteklius. 
Bausmė gali siekti iki $10,000 
ir iki dešimties metų kalėjimo.

Registracijos eilė
Asmens, kurių pavardžių pir

moji raidė yra —
A ir B registracija šį rytą
C, D ir E ” šiandien popiet 
F, G, H ” trečiad. priešp. 
I, J, K, L ” trečiad. popiet
M, N ” ketvirt. priešp.
O, P, Q, R ” ketvirt. popiet
S ” penkt. priešp.
T, U, V, W, X, Y, Z — penk. 

popiet.

nuotų maisto reikmenių po 
13,000,000 keisų kas mėnesį. 
Tuo tarpu 1941-2 metais šių 
maisto reikmenių gyventojams 
buvo parūpinama po 30,000,000 
keisų kas mėnesį.

Reiškia, ir šitokiu bendro ke
nuotų maisto reikmenių kiekio 
mieravimu išeina mažiau, negu 
puse išteklių, kuriuos turėjome 
praeity.

Dar McKeough įspėjo: esą, 
kovo mėnesį išteks kenuoto 
maisto visiems kuponams; ta
čiau jeigu visus kuponus kostu- 
meriai suvartos, tai balandžio 
mėnesį teks ratos sumažinti.

Naujienų Metinis 
KONCERTAS

SEKMADIENĮ,
Vasario 28 d.

SOKOLU SALBJE
2337 So. Kedzie Avenue

BUS LABAI GERA PROGRAMA;

f

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos_________

BEAUTY SHOP PARDAVIMUI, 
gerai Įsteigta, moderniški chrome 
rakandai, gyvenimui kambariai, pri? 
einamai. Telefonuokite VlNeennes 
0260.

COAL—WOOD—OIL
Abejus____

VISI KALBA APIE “REINER’S 
Olga Smokeless, Dustless Pocahon
tas Coal.” Tai yra švariausios, kar
ščiausios, su daug lump, labai ma
žai pelenų. Ir dėl geriausių Stoker 
Anglių telefpnuokit GROvehill 1000, 

J. J. Bagdonas, atstovas 
REINER COAL COMPANY.

Du Vagonai Susi
daužė; Keturių Tan
kų Aliejus Užsidegė

Į pietus nuo Chicagos, ties 
211. gatve ir Lincoln Highway, 
susidaužė du prekių vagonai 
anksti pirmadienio rytą. Ryšium 
su šiuo įvykiu užsidegė keturi 
tankai, kuriuose buvo gabena
mas nerefinuotas aliejus. Keli 
geležinkelio darbininkai apdegė. 
Trofikas kalbama linija buvo 
sulaikytas keletą valandų kol 
tvarką pavyko ats-teigti.

Policija Sustabdė 
Charles P. Kai 
Garsinimų Vežimą

Charles P. Kai, kandidatas į 
aledrmanus iš 13 wardo, turė
jo pasamdęs garsinimų vežimą. 
Bet policija jo vežimui neleido 
gatvėmis važinėtis ir jo kandi
datūrą garsinti. Dėl to gali kil
ti triukšmas. Pamatysime.
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Dainuos radio “Granadieriai”,
A. Brazis, M. Balutis ir kiti

Užsistatęs savo radio ant sto
ties WGES šiandien, antradienį, 
7-tą valandą vakare galėsite 
smagiai praleisti valandėlę, 
klausydami gražių dainelių, 
smagios muzikos ir kitų įdo
mybių, kuriomis busite pavai
šinti per leidėjus Peoples Fur
niture Company. Kaip kas ant
radienį, taip ir šiandien progra
mas yra gerai prirengtas ir iš
pildys jį pasižymėję meninin
kai. Taip pat bus įdomu išgirs
ti apie Peoples Krautuvės ge
rus pasiūlymus įvairių namams 
reikmenių, kokias dabar gali
ma įsigyti numažintomis kaino
mis. —Rep. XXX

NAUJIENŲ-ACME Photo
Los Angeles ligoninėje bu

vo pranešta p-iai Ann Peile, 
kad ji pagimdžiusi sūnų, 
bet paskui jai buvo atnešta 
mergaitė. P-ia Peile iškėlė 
ligoninei bylą, reikalauda
ma $110,000. Ji sako, kad 
jos kūdikis buvęs atiduotas 
kam kitam, o ji gavusi ne 
savo kūdikį.

NAUJIENOS, Chicago, III

HELP WANTED—FEMALE 
_______Darbininkių Reikia______

MOTERŲ 
IR MERGINŲ 

PRIE KARIŠKŲ 
DARBŲ

18 iki 60 metų amž.
AR JUS NORITE PADĖTI 
TALKININKAMS LAIMĖ
TI KARĄ, KUOMET JIE 
STENGIASI VISAME PA
SAULYJE IŠLAISVINTI 
ŽMONES Iš PRIESPAU
DOS, DIRBDAMOS 8 VA
LANDAS Į DIENĄ, 6 DIE
NAS Į SAVAITĘ, PER 3 

MĖNESIUS LAIKO?
šis karas yra jūsų karas. Dėdė 
Samas prašė mus atlikti di
desnį darbą gaminant kenuo
tą maistą Armijai. Mes gali
me tai padaryti, jeigu jus 

mums pagelbėsite.
PATYRIMAS NEBŪTINAS.

Pradžioj alga 
55c. Į VALANDA 
ir laikas ir puse 

už viršlaikį.
GEROS DARBO SĄLYGOS, O 
GATVĖKARIAI PRIVEŽA 
PRIE PAT MUSŲ DURŲ.

CAMPBELL 
SOUP COMPANY 

(CENTRAL DIVISION) 
1643 W. 47th St.

ARBA
2550 W. 35th St.

ARBA
3235 W. 26th St.

Mergina ar Moteris
VIRŠ 18 METŲ 

DIRBTI 
I

Defense Plant
2310 SO. PAULINA.

MOTERŲ ir MERGINŲ
Dirbti kaipo

MEAT TRIMMERS 
PASTOVUS DARBAS

GERA MOKESTIS

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.

4057 SO. UNION AVE.
____ _ __________

MERGINŲ IR
JAUNŲ MOTERŲ 

MUSŲ veiterkos ir fountain mergi
nos uždirba DIDELIUS PINIGUS. 
Šalia aukšto uždarbio, plus valgis, 
dar gauna puikiausias įplaukas 
kaipo DĖKINGUMĄ. Nereikia sek
madieniais dirbti arba vėlai vaka
rais. Nesvarbu, kad jus neturite 
arba turite patyrimą, mes norime su 
jumis pasikalbėti. Šaukite bile die
na po 10 vai. ryto.

GEORGE DE MET
General Offices.

75 W. Van Buren 
2-ros lubos

REIKIA VALYTOJŲ
OFISŲ TROBESIUI. 
NUOLAT DARBAS. 
GERA MOKESTIS. 

Matykite Mrs. MacANDREW. 
Room 897.

20 NORTH WACKER DRIVE

KOTELIUI TARNAIČIŲ 
IR VALYTOJŲ. 

NUOLAT DARBAS. 
MALONI APLINKUMA. 

Kreipkitės į Housekeepers’ Office, 
EDGEWATER

BEACH HOTEL
5349 SHERIDAN ROAD.

BUS, STEAM TABLE MERGINŲ 
18—40 metų. Plonų. $65 į mėnesį ir 
trys valgiai į dieną. Turi kalbėti an
gliškai. ST. LUKE’S HOSPITAL, 
1440 Indiana Ave.

SLAUGIŲ PAGELBININKIŲ 
Reikahngas praktiškas slaugės pa
tyrimas. $75 į mėnesį ir du valgiai. 

ST. LUKE’S HOSPITAL 
1440 Indiana Avenue.

BENDRAM NAMŲ DARBUI. Sa
vas skalbimas. Geri namai, savas 
kambarys, maudynė. Brotman, 6517 
N„ Ashland. HOLlycourt 0216.

MERGINŲ, MOTERŲ OPERUO
TI basting mašiną. Matykite Mr. 
Lyons, 325 W. JACKSON BLVD., 
O-tas aukštas.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia__

MERGINU
ir MOTERŲ 

LENGVAM 
DIRBTUVĖS DARBUI. 
RYTAIS, .POPIEČIAIS 

ARBA NAKTIMIS.
DARBAS

Rytais —8 ryto iki 4:30 popiet. 
Popiečiais—4:30 popiet iki 1:00 ryto 
Naktimis—1 vai. ryto iki 8 v. ryto.

LAIKAS IR PUSĖ VIRŠ
40 VALANDŲ DARBO. 

Ateikite pasiruošę darbui. 

GARDNER & CO.
2309 ARCHER AVE.

MOTERŲ ir MERGINŲ
RANKOMIS SIUVĖJŲ

VALDŽIOS DARBAS.
PATYRIMAS NEBŪTINAS. 

MOKĖSIME KOL MOKYSITĖS. 
NUOLAT DARBAS.

Vyriškų drabužių firma.
5 DIENOS SAVAITĖJ. 

MOKAME UŽ VIRŠLAIKĮ.
Geriausia transportacija.

Kreipkitės nuo 8:30 v. ryto į dirbtu
vę arčiau prie jūsų namų.

HART SCHAFFNER & MARX
4522 CERMAK ROAD

823 S. TRIPP AVE.
kampas Arthington.

MOTERS BENDRAM NAMŲ! 
darbui, lengvas virimas, 4 suaugę, 
visi dirba. Būti čia arba namie. Ge
ri namai, nėra vakarų, gera mo
kestis. šaukite po 6:30 vai. vak.

IRVING 10153.

MOTERŲ .
Patyrusių prie pastry, virimo. Nė
ra sekmadienių arba naktinio dar
bo. Nuolat. Geriausia mokestis. Ma
lonios darbo sąlygos.

THE FAIR STORE
STATE IR ADAMS.

MERGINŲ
LENGVAM DIRBTUVĖS DARBUI. 
Patyrimas nebūtinas. Labai įdomus 
darbas. DIENOMS ARBA NAKTI
MIS DARBAS. Gera mokestis, kol 
mokysitės. Greit progresuosite.

PLASTIC BINDING CORP.
732 Sherman St.

MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri
mas nebūtinas. Išmokysime. Geros 
darbo sąlygos. 638 So. Federal St. 
5-tas aukštas.

4 MOTERŲ PAGELBĖTI virtu
vėje. Pilną arba dalį laiko. Patyri
mas nebūtinas.
LOUIS L. GEORGE RESTAURANT 

1759 West 69th St.

REIKALINGA APYSENĖ MOTE
RIS dėl namų darbo ir prižiūrėti 
vaikus ir kūdikį 13 mėnesių. Kam
barys, valgis ir alga.

4550 SO. FRANCISCO AVE.

MERGINŲ, MOTERŲ, lengvam 
dirbtuvės darbui. Matykite Mr. 
Lyons, 325 W. Jackson Blvd. 9 lubos

VIDUTINIO AMŽIAUS MOTERŲ 
rankomis siūti. Jaunų merginų įvai
riam lengvam dirbtuvės darbui. Ge
ra mokestis, maloni aplinkuma. 
Nuolat darbas. Maža dirbtuvė.

Midwest Stuffed Toy Co., 
1401 West Erie.

MOTERŲ IR MERGINŲ, indų 
plovėjų, naktimis. Nuolat darbas, 
valgis gatavas. $16 į savaitę. Kreip
kitės HYNE RESTAURANT, 9419 
So. Ashland Ave.

MALIAVŲ DIRBTUVEI 
reikia label girls. Patyrusių. 

Capital Paint and Varnish Works, 
1346 W. CONCORD PLACE, 

Tel. BRUNSWICK 5432.

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
parbininkų-parbininkių Reikia 

PATYRUSIŲ DIRBTUVĖS 
DARBININKŲ-IŲ 

ir bendrai operatorių prie vy
riškų kelnių. Valdžios darbas. 

AUKŠČIAUSIA MOKESTIS.
5 DIENOS SAVAITĖJ. 

MOKESTIS Už VIRŠLAIKĮ. 
HART SCHAFFNER & MARX 

2303 ST. PAUL AVENUE.

MISCELLANEOUS WANTED 
_____ Įvairus Pareikalavimai_____

ZIPERIŲ, ZIPERIŲ.
Norį pirkti kiek galima vartotų 

ziperių.
Tel. ARMITAGE 5261.

_______ Darbininkų Reikia

RAILROAD
freight handlers, mašinistų pa- 
gelbininkų, roundhouse darbi
ninkų, tiltų ir budinkų pagel
bininkų, storehouse darbinin
kų, vagonų mazgotojų, bėgių 
darbininkų.

KREIPKITĖS

547 WEST JACKSON BLVD. 
Room 200.

DARBININKŲ 
72%c. į valandą 

Laikas ir pusė už 
viršlaiki.

APMOKAMOS ATOSTOGOS.
Senioriteto teisės, apdrauda ir kito
kia pašalpa. Nuolatinis darbas ka
riuomenės maisto industrijoj. Gat- 
vėkarių ir eleveiterių transportacija

AGAR PACKING 
PROVISION CORP.

4057 S. UNION AVE.

DARBININKŲ
DĖT., LOADING PLATFORM 

PASTOVUS DARBAS. 
UNIJINĖ MOKESTIS.

KEESHIN MOTOR EXPRESS CO.
221 W. ROOSEVELT ROAD 

Kreipkitės nuo 9 ryto iki 12 dieną.

PIENIŲ RAUTAI
DRAIVERIŲ, SALESMANU; 

MOKESTIS $50 Į SAVAITĘ— 
PLUS KOMISAS.

DVI SAVAITĖS APMOKAMŲ 
ATOSTOGŲ PO DVIEJŲ 

METŲ TARNYBOS.

MES ESAME SVARBI
KARO PASTANGŲ 

INDUSTRIJA 
Nurodykite amžių ir 
savo kvalifikacijas.

Box 2694 
1739 So. Halsted St.

VYRŲ
I
blENŲ ARBA NAKTŲ DARBAS

GERA MOKESTIS 
PRADŽIAI 

PATYRIMAS NEBŪTINAS 
SHOTWELL

CANDY COMPANY 
3501 W. Potomac.

NAMŲ RUOŠAI DARBININKŲ 
PORTERIŲ IR VALYTOJŲ.
Lengvas darbas. Kreipkitės į

Timekeepers ofisą.
Edgewater Beach Hotel, 

5349 Sheridan Road

VYRŲ
Virtuvėje, prižiūrėjimui, orderių pa
davėjų. $65 į mėnesį. Vienas, du ar 
trys valgiai. Turi kalbėti angliškai. 

ST. LUKE’S HOSPITAL, 
1440 Indiana Avenue.

SIUVĖJŲ. REIKALINGAS PA
TYRIMAS, pečius, kalnierius ir 
rankoves siūti. LEO FOX and CO. 
6 N. Michigan Ave., Room 200. Ma- 
tykit Mr. Mongelluzzo.

VIRTUVEI PAGELBININKŲ 
VYRŲ IR VAIKINŲ

Indų plovėjų, puodų plovėjų.
FlooV Roys, Ice Men ir 
kitokių pagelbininkų 

virtuvės darbui.
Gera mokestis, nuolat darbas.

Kreipkitės į Timekeepers’ 
raštinę. 

EDGEWATER 
REACH HOTEL 

5349 Sheridan Road.

REIKIA PAGELBININKŲ 
Į geležies dirbtuvę. 

Nuolat darbas. 
48 valandos į savaitę. 
E. M. WEYMER CO., 
2820 W. GRAND AVE.

FINISHING ROOM VYRU 
Patyrusių rakandų dirbėjų. Aukš
čiausias uždarbis, nuolat darbas.

VENICE FURNITURE CO., 
2221 So. Rockwell St.

Antradienis, vas. 23, 1943

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

AUTO MECHANIKŲ 
Mašinų pagelbininkų.

2421 SOUTH PARKWAY

TRUCK WRECKERS
Gera mokestis, .pastovus darbas. 
Laikas ir pusė už viršlaikį. 100% 
WAR WORK. Kreipkitės tuoj aus.

AETNA AUTO PARTS, 
2018 So. State Št.

CANVAS SIUVĖJŲ REIKIA, pir- 
marankių^ shaperiu ir antrarankių. 

ALBIN, 229 S. Market St.

DARBININKŲ 

6 Dienos į Savaitę

2310 S. PAULINA
OPERATORIŲ, SIUVĖJŲ ANT 

kautų. Nuolat darbas. Aukšta mo
kestis

’ MARVEL MFG. CO.,
234 S. Wells (kampas Jackson).

STOGDENGIŲ
Stogams dengti pagelbininkų ir dar
bininkų. 50 vyrų reikia. M. W. Pow
ell Co., 1635 So. State St. 8 v. ryto.

40—55 metų amžiaus. Dirbtuvės 
darbas. Nuolat darbas, gera mokes
tis. Patyrimas nebūtinas.

WARFIELD -CHOCOLATE 
DIVISION

536 W. CERMAK ROAD.

VYRŲ
Reikia vyrų mokytis malti kavą. 
Mokėsime kol mokysitės. Vyrų 
operuoti elevatorių. Tik dienų 
darbas. Gera mokestis ir geros dar
bo sąlygos.

THOMSON AND TAYLOR 
DIVISION 

536 W. CERMAK ROAD.

VIRTUVEI PAGELBININKŲ 
VYRŲ IR VAIKINŲ

INDU PLOVĖJŲ. PUODU PLOVĖ
JŲ, FLOOR BOYS, ICE MEN IR 
KITOKIU VIRTUVEI DARBININ
KU. GERA MOKESTIS. NUOLAT 
DARBAS.
Kreipkitės i Timekeepers’ Office 

EDGEWATER
BEACH HOTEL

5349 SHERIDAN ROAD.

REIKIA VAIKINU DIRBIMUI 
mažų medžio dėžių. 50 vai. savaitė. 
Peterson Brothers, 165 N. Elizabeth 
Street.

REIKALINGAS AKTYVUS VY
RAS tarp 60—65 dėl lengvaus as
sembling darbo medžio dirbtuvėj; 
50 vai. savaitė. Peterson Bros., 165 
No. Elizabeth St.

VYRŲ, BENDRAM LENGVAM 
dirbtuvės darbui. $30 į savaitę pra
džioj. Nuolatos. 2715 ARCHER AV.

MAISTO PROCESAVIMUI 
patyrimas nebūtinas. Dienomis arba 
naktimis darbas. SQUIRE DINGEE 
CO., 1918 Elston.

DIRBTUVEI REIKIA PAGELBI
NINKŲ mokytis popierio biznio.

W. A. JOHNS PAPER CO., 
2201 SO. UNION AVE.

BAND SEWERS 
and cabinet makers. 

1740 N. MAPLEWOOD AVE.

PATYRUSIŲ VYRŲ, maliavų 
dirbtuvei prie shipping, stock, fil
ling dept.
Capital Paint and Varnish Works, 

1346 W. CONCORD PLACE 
Tel. BRUNSWICK 5432.

MESSENGERS 
SENESNIŲ VYRŲ AR VAIKINU 

Room 300 10 N. CLARK ST.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė Pardavimui

GREITAM PARDAVIMUI
Northeast kampas 33rd ir Morgan, 
2 krautuvės, 8 flatai, mūrinis. Ben
dros įplaukos $4400 į metus. Gerai 
finansuota per 10 metų. Maži mė
nesiniai išmokėjimai įskaitant ir 
nuošimčius. Labai geram stovy. Pri
ims bargeną už cash arba gal mai
nys į mažesnį namą.

CENTRAL MORTGAGE 
LOAN ASSOCIATION

72 W. WASHINGTON ST.
STATE 5802.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ, ARTI ST. ANNE Illi
nois Kankakee County. Gera žemė, 
budinkai Al stovy. Kietas kelias, 
elektriką, 9000 parduodamų žalia- 
medžių (evergreens), vynuogių, so
das, asparagus. 3 mylios route 1. 
65 mylios į Chicagos miestą. Likvi
duoja nuosavybę. Nuosavybė nuo 
kovo 1. Mrs. Cleve Hubert, Route 
3, St. Anne, Illinois.


